
Hr. 278b. Onia 8 października. Czwartek, Dnia 23 września (8 października) 1885 r.
Prenumerata.

Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, 
miesięcznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła
ca się kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są, w nagłówku nu-
meru porannego.

Zagranicy (z przesyłką je- 
dnorsizową) miesięcznie rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
waną być nie może.

Rumer pojedynczy wieczorny 
op. 5. poranny w dnie powsze

dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie "a Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologj a: za j eden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszeni a: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop. ■

Małe ogłoszenia: za jeden tcy- 
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l'/2 kop.

Ogłoszenia do Kurjera War
szawskiego przyjmuje także Biuro 
Ogłoszeń Rajchmanai Frendlera, 
ulica Senatorska nr 18.

— Jutro w kościołach św. Józefa Oblubieńca N. 
Marji Panny (po-karmelickimj i św. Jacka (po-domi- 
nikańskim) rozpocznie się 40-godzinne nabożeństwo 
odnoszące się do uroczystości N. Marji Panny Ró
żańcowej, odłożonej z dnia 4-go b. m. Nadchodzą
ca niedziela będzie dniem konkluzji tygodniowego 
nabożeństwa w wyżej wymienionych kościołach.

Przegląd polityczny.

W takiej chwili, jak dzisiejsza, gdy cała gra poli
tyczna odbywa się po za kulisami, a widz przeciętny 
wypadków pozostawiony jest własnym rozumowa
niom, nieopartym najczęściej na dokładnej znajomo
ści ukrywanych starannie faktów, bardziej zapewne 
przysłużymy się czytelnikom, informując ich z pierw
szego źródła za pośrednictwem naszych specjalnych 
korespondentów, aniżeli kombinując po za własnym 
zielonym stolikiem „cyframi niewiadomemi”.

Oto, co piszą do nas z Berlina:
„Instrukcje dane ambasadorom są sprzeczne ze so

bą i ogólnikowe. Nikt nie przywiązuje żadnej wagi 
ani nadziei do tej reunion, która ma tylko zamasko
wać bezczynność dyplomacji, pochodzącą z bezra
dności.

Pewien dyplomata wyraził się: „Moźnaby w dal
szym ciągu dodać do instrukcji, że zebranie amba
sadorów* ma wynaleźć kwadraturę koła i perpetuum, 
mobile. Rezultat byłby ten sam.” Zdaje się, jak gdy
by mocarstwa życzyły sobie, żeby wypadki dalsze 
na wschodzie ułatwiły rozwiązanie trudności. Nikt 
też nie przypuszcza, ażeby Serbja i Grecja chciały 
i mogły czekać bezczynnie, tracąc najlepszą chwilę, 
ażeby chciały polegać na dyplomacji, na „koncercie” 
europejskim, kiedy ten koncert istnieje tylko pozor
nie tak dalece, że nawet Niemcy, Rosja i Astro-Wę- 
gry ani na krok dalej w porozumieniu między sobą 
nie postąpiły i dotąd tern się jedynie zadawalniają, 
iż bezwarunkowo, cobądżby się stało, należy nie do
puścić do wojny, a tembardziej do wojny europej
skiej.

Chwalebna ta tendencja może być atoli urzeczy
wistnioną tylko wtedy, jeżeli mocarstwa nawet w ra
zie rozszerzenia się ruchu, w razie wojskowej akcji 
Serbji i Grecji wstrzymają się od wszelkiej interwen
cji na razie, niemniej i Turcję w zamiarze nieczynno- 
ści a tout pruć utrzymają, przyznając jej wszelako 
prawo interwencji. Że Turcja na zbrojne wystąpienie

się nie odważy, a gdybyjsię odważyła, że wziętą bę
dzie w trzy ognie i ulegnie, o tern żaden gabinet nie 
wątpi. Oczywista, że Serbja i Grecja w takich wa
runkach czekać nie będą, akcję rozpoczną — i cala 
kwestja wschodnia stanie na porządku dziennym.

Sądzę, że jest to pewnikiem najbliższej przyszłości, 
a ks. Bismark oczekuje tej chwili, skoro jej oddalić 
nie może i dopiero wtedy w roli „maklera” wystąpi. 
Jeszcze tym razem nie będzie szło o Konstantynopol 
—ale tylko o ten jeden punkt nie!—wszystko co poza 
tern zostanie rozstrzygnięte w niewielu tygodniach. 
Rezultat wyborów we Francji sprawił tu niesłychane 
wrażenie. Sfery dworskie są przekonane, że to już 
początek końca rzeczypospolitej, że niebawem we 
Francji zajdą stanowcze zmiany, a skutkiem ich bę
dzie, że Francja odzyska dawny swój wpływ i głos 
w Europie."

Z Belgradu otrzymaliśmy następujące ważne i 
autentyczne informacje:

„Niesłychany zapał, jednomyślność, ofiarność, któ
re w całej Serbji zapanowały, idą w parze z porząd
kiem i karnością, albowiem wszystkie żywioły zsze- 
regowały się zgodnie i szczerze, czego już dawno nie 
było, około króla i rządu. Mobilizacja odbywa się 
spokojnie, radość całego ludu jest męska, stanowcza.

Taka postawa kraju upoważnia króla i rząd do 
akcji, gdyż stwarza dla niej potrzebne warunki. 
Wojsko i milicja mogą dostarczyć razem do 100,000 
ludzi dobrze uzbrojonych najlepszemi karabinami, 
dobrze ubranych i wyćwiczonych. Milicja składa 
się z ludzi rosłych, z żywiołów, które wykarmione 
żywą tradycją walk o niepodległość, zdolne są do 
największych poświęceń. Ruszyła się cała Serbja, 
podniosła się nawałnica historyczna; żołnierze i po
spolite ruszenie, to obywatele, patrjoci, którzy dźwi
gają broń — i własną żywność na kilka dni. Armat 
posiada Serbja 160, artylerja jest znakomicie wy
ćwiczoną, zapasy amunicji mogą wystarczyć nawet 
w razie wojny na dłuższy czas, a skarb państwa mo
że podołać choćby cały rok wydatkom nadzwyczaj
nym.

Obliczono bowiem, że na utrzymanie 80,000 woj
ska potrzeba po nad zwykły budżet miesięcznie 3/4 
miljona nadwyżki Na to stać kraj ten bogaty i u- 
porządkowany. Na wydatek jednorazowy powię
kszenia zapasów wojennych zaciągnęła Serbja przez 
pośrednictwo wiedeńskiego Laenderbanku pożyczkę 
12/b miljonów franków, która jej tem dała możność 
zwalczenia wszelkich trudności. Na pokrycie po-

źyczki zostają oddane dochody z monopolu tytonio
wego. Wynosiły one dotąd rocznie około 1,600,000 
fr. pod własnym zarządem. Nadal dochody te z pro
dukcji, dowozu i wywozu wynosić będą, jak stwier- 

j dzono, conajmniej około 27a milj. fr. czyli przyniosą 
i nadwyżkę 8-—900,000 fr. Ta nadwyżka pokryje zu- 
’ pełnie spłatę pożyczki, a zwykły dotychczasowy do- 
i chód pozostanie i nadal stałą pozycją budżetu. Budżet
i nie zostanie przeto wcale uszczuplony, a tylko sprę

żysta administracja i eksploatacja tych źródeł do
chodu będzie niejako powiększeniem wpływu z je
dnej klasy podatków pośrednich.

Pożyczka ta, dostarczona z Wiednia, i ta w tej 
chwili, sprawiła niesłychane wrażenie w całęj Serbji; 
tak jak wobec króla i rządu nie ma tam dzisiaj stron
nictw, tak i co do Austrji zapanowała powszechna 
sympatja i ufność.

t Takie. położenie rzeczy nakłada na króla obowiąz
ki; kraj zmieniony w obóz, lud cały zmieniony w 
wojsko, to nie żarty; jest to chwila dafiejowa, jaka 
raz na sto lat się zdarza. Król i rząd pragną czekać 
lojalnie, żeby akcja dyplomatyczna mocarstw dopeł
niła aktu sprawiedliwości wobec Serbji, przyznania 
jej takich kompensat, które zrównają zachwiany 
stosunek sił na Wschodzie i ubezpieczą stanowisko 
Serbji w południowej Słowiańszczyźnie.

Stojąc pod bronią, może Serbja czekać, ponosząc, 
wielkie materjalne ofiary, ale to dopiero jedna stro
na sytuacji. Drugą jest usposobienie ludu, który nie 
może i nie chce oglądać się na dyplomację, który* 1 * 
czuje się. na siłach do czynu. Dyplomacja nie potrafi 
szybko i energicznie zdobyć się na postanowienia;, 
czyliż król Milan zdoła tymczasem oprzeć sie naci
skowi całego ludu?

Idzie tu o los Serbji, ale zarazem i o los dynastji, 
który zależy od tego, czy dzisiejszy stosunek jedno
myślnej wierności i miłości się utrwali. Jeżeli król 
pójdzie za głosem ludu, dyplomacja będzie musiała 
uznać, że inaczej postąpić nie mógł, gdyż entuzjazm 
utorowałby sobie w inny sposób drogę do czynu po 
nad głową króla. Jeżeli więc, co zdaje się być rze
czą nieuniknioną, dyplomacja w niewielu dniach 
sprawy nie rozstrzygnie, to również stanie się nieu- 
niknionem, że lud serbski w niewielu dniach* pod 
dowództwem króla, sam losy swoje weźmie w reke 
a wojsko otrzyma rozkaz pochodu, celem zajęcia *te* 
rytorjów należących do Serbji.

Kto zna tutejsze stosunki, ten musi nabrać przeko- 
nania, że nie ma innego wyjścia; że niedługo nastąpi

Kościół Wszystkich Świętych
W WARSZAWIE.

W roku bieżącym upłynęło 25 lat od rozpoczęcia 
budowy kościoła Wszystkich Świętych, niedokończo
na ta świątynia ma już zatem swoją historję, . którą 
przy tej sposobności w krótkich słowach streścić pra
gniemy.

Gdy kościół św. Krzyża okazał się zbyt szczupłym 
dla bardzo licznej parafji, powzięto myśl wybudowa
nia mniejszego kościoła jaką filji parafji świętokrzy
skiej. Szybki jednak wzrost ludności w dzielnicy 
zupełnie pozbawionej kościołów, kazał wkrótce zająć 
się myślą budowy większej świątyni.

Na ten cel ś. p. Gabrjela z Gutakowskich hr. Za- 
biełłowa ofiarowała obszerny plac wraz z nierucho
mością na Grzybowie i 12,000 rs. kapitału.

Był to kamień węgielny dzisiejszego kościoła 
Wszystkich Świętych. *

W dniu 15-ym maja r. 1860-go odbyło się pier
wsze posiedzenie komitetu budowy pod przewodni
ctwem biskupa-sufragana warszawskiego ks. Jana 
Dekerta jako prezesa i Andrzeja hr. Zamoyskiego 
jako wiceprezesa. Do składu komitetu wchodzili: 
ks. misjonarze Dorobis i Wojno, rz. r. st. Bętkowski, 
Tadeusz ks. Lubomirski, Ludwik Górski, Bronisław 
Skarżyński, Andrzej Hempel, Jan Kuszel oraz radco
wie budowniczy Józef Orłowski i Henryk Marconi.

Członek Jan Kuszel jako referent odczytał spra

wozdanie, dowodzące konieczności budowy wielkiego 
kościoła bez oglądania się na brak środków, doda
jąc, że „o ofiarności nietylko mieszkańców Warsza
wy, lecz kraju całego nikt chyba powątpiewać nie 
może”. Energiczne to dowodzenie skłoniło wszys
tkich członków, oprócz jednego, do przyjęcia proje
ktu H. Marconiego, który wykonał plan wielkiej 
świątyni w stylu włoskim.

Pierwszy kosztorys, sporządzony w r. 1859-ym, o- 
bejmował sam koszt budowy bez wewnętrznego urzą
dzenia i obliczony był po cenach ówczesnych na 
200,000 rs. Później ceny się podniosły znacznie i 
suma anszlagowa doszła do 400,000 rs.

Posiadając zaledwie 12,000 rs., komitet nie mógł 
myśleć o rozpoczęciu budowy, wydał tylko odezwę, 
wzywającą do składek, które w ciągu roku przynio
sły 40,000 rs., tak iż można było przystąpić do bu
dowania.

W dniu 15-ym marca r. b. po położeniu pierwszych 
fundamentów odbyło się poświęcenie kamienia wę
gielnego.

Początkowo zamierzano ufundować świątynię pod 
wezwaniem Niepokalanego Poczęcia, pod którem ! 
istniał niegdyś kościół na placu zwanym Marywil ' 
czyli „gród Marji”, późniejsze jednak okoliczności I 
zmieniły ten projekt i budującemu się kościołowi na- ; 
dano tytuł Wszystkich Świętych w myśl pierwotne
go życzenia ś. p. hr. Zabiełlowej.

Dwuletnie roboty pochłonęły zebrane fundusze. 
Przez ten przeciąg czasu wzniesiono mury zewnętrzne 
i filary środkowe do 20-tu stóp w> s (kości. Następnie I 
dla braku fuduszów nastąpiła trzechletnia przerwa, | 

w ciągu której zmarł w r. 1863-im Henryk Marconi, 
wyrażając na łożu śmierci życzenie, aby dalszy kie
runek cudowy powierzony został jego uczniowi p. 
Zygmuntowi Kiślańskiemu.

Życzenie to na razie zostało spełnione od r. 1866-go, 
jednakże główne kierownictwo budowy popaczono p' 
Zygarlewiczowi, budowniczemu miasta, i dopiero od 
r. 1878-go znów p. Kiślański, jako kierownik i kon
struktor, prowadzi ku końcowi wielkie dzieło.

Dzięki kilku znaczniejszym ofiarom pod koniec 
r. 1868-go przystąpiono do wykończenia dolnego ko
ścioła, tak iż w roku następnym część jego można było 
otworzyć dla odprawiania służby hożej. Od r. 1866 go 
zatem datuje się utworzenie nowej parafji Wszystkich 
Świętych, której ludność liczyła wówczas 20,000, a 
dziś do 34,000 urosła. ’

Kościół dolny nie mógł jednakże pomieścić cisną
cych się tłumów wiernych, dla rychlejszego zatem 
otworzenia kościoła górnego władze rządowe wya
sygnowały z funduszów poduchownych sumę 47,992 
rs. Przy pomocy tego kapitału wzięto sie energi
cznie do wykończenia kościoła aż pod prezbyterjum 
pokryto go tymczasowym dachem i dnia 1-go gru
dnia r. 1867-go po dokonanej przez ks. Metełskiego, 
dziekana warszawskiego, benedykcji, wprowadzono 
pierwsze nabożeństwo, lecz dopiero w dziesięć lat 
zgórą wnętrze kościoła ostatecznie ukończono f otyn
kowano.

Tymczasem fundusz wyczerpał się zupełnie, tak że 
do r. 1874-go komitet był zmuszony roboty zawiesić. 
W ciągu tych siedmiu lat napływały wprawdzie ofia
ry dzięki gorliwości proboszcza, czcigodnego ks. Jó-
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Rozebrawszy w poprzednich artykułach obowiązki 
banku państwa, względem władz rządowych, tudziez 
operację emisji biletów kredytowych, przystępuje
my z kolei do opisu handlowych jego czynności, a 
przedewszystkiem do skupu weksli.

Bank państwa przyjmuje do skupu wszelkie termi
nowe zobowiązania, niesporne i pewne co do swej 
wypłacalności, od osób zaś mających prawo wysta
wiać weksle dyskontuje weksle. ...

Ponieważ rosyjska ustawa wekslowa różni się pod 
względem uznania zdolności wekslowej od obowią
zującego u nas kodeksu handlowego, przeto nad ró
żnicą tą zastanowić się należy.

Wedle przepisów w Rosji obowiązujących weksle 
wystawiać mogą: 1) kupcy wszystkich gildyj, 2) szla
chta zapisana do gildyj, 3) zagraniczni kupcy, 4) mie
szczanie, 5) włościanie, którzy wykupili świadectwa 
na prowadzenie handlu. Zabroniono zaś wystawiać 
weksle: 1) duchownym wszelkich wyznań, 2) żołnie
rzom i podoficerom wszelkiej broni, 3) włościanom, 
którzy nie wykupili świadectw’.

Obowiązujący u nas demokratyczny kodeks han
dlowy nie rozróżnia stanów, nie zna on ani szlachty, 
ani mieszczan, ani włościan, i weksel uznaje za tako
wy albo ze względu na sposób zatrudnienia osoby, 
która go wystawiła, albo ze względu na czynność, 
z której on wypływa, a mianowicie: każdy weksel 
przez osobę handlującą podpisany jest bezwaunkowo 
za weksel 'poczytany," od osoby zaś niehandląjącej 
pochodzący^ wówczas tylko nabiera charakteru 
wekslowego, jeżeli ma źródło swoje w czynności han
dlowej.

Co się zaś tyczy weksli ciągnionych, to ponieważ 
kodeks samo wystawianie takich weksli uważa za 
czynność handlową, przeto mają one charakter we
kslowy bez względu na sposób zatrudnienia osób, 
które go wystawiły lub akceptowały.

Warszawski kantor banku państwa, tudzież oddzia
ły jego w gubernjach Królestwa Polskiego przy stowa- 
niu tedy § 23-go ustawy bankowej, który orzeka, iż 
bank przyjmuje do skupu weksle tylko od osób mo
gących wedle istniejących praw wekslowo zobo
wiązywać się, kierować się będzie bez wątpienia za
sadami obowiązującego w Królestwie Boiskiem ko
deksu handlowego, z uwzględnieniem przepisów, 
mających charakter ogólno-państwowy, jak np. nie
możność wystawiania weksli przez żołnierzy i pod
oficerów i t. p.

Prawo jednak może być rozmaicie tłumaczone, po
jęcie też handlującego w rozmaity sposób jest inter
pretowane. Niektórzy twierdzą, że za handlującego 
ten tylko może być poczytany, kto stale handlem się 
zajmuje i dla którego kupieętwo stanowi główny 
przedmiot zajęcia; inni znowu utrzymują,, że dość 
zapisać się do stanu kupieckiego, wykupić świade
ctwo na prowadzenie handlu, aby za handlującego 
być uważanym. Ostatnia ta interpretacja znajduje 
wielu zwolenników i szerokie zastosowanie. Bank 
Polski przepisy o zdolności wekslowej tłumaczył w 
szerszeni znaczeniu i przyjmował do skupu weksle 
wszystkich tych osób, które przedstawiały mu świa- 

Bań ratsrta,

dziwić, iż Pall Mall Gazette, która przed dwudziestu 
laty pierwsza podniosła tę sprawę, idąc dalej w swych 
odkryciach, wyciągnęła na jaw niedawno naj
ohydniejsze brudy, aby z nich obmyć Anglję publicz
nie, wbrew zasadzie, że brudy w domu prać należy. 
Te fakta, któremi dziennik rzucił w twarz „nowoży
tnemu Babilonowi” za „Haracz dziewic” są tylko bez
pośrednim i nieodzownym skutkiem tych warunków, 
w których żyją setki tysięcy ludności. Głód i cie
mnota to zawsze żli doradcy.

Na tern kończymy kartkę „z tajemnic Londynu”, 
tego miasta-olbrzyma, którego miano jęk boleści i 
dźwięk złota mieści...

A teraz może kto spytać, co nas skłoniło do roz
taczania przed oczami naszych czytelników obrazów 
wziętych z obcego świata i kwestyj dla nas oboję
tnych. Zapewne, tajemnice Londynu jako Londynu 
nas nie dotyczą, ale są sprawy ogólnie ludzkiej na
tury. Kwestja „wyklętych” nie jest sprawą, która 
w Londynie się zaczyna i w Londynie kończy: ka- 
za2 miasto prawie ma swój „wyklęty Londyn”.
ov,.a na? ?®Jnieją zaułki, nie przeczymy, dalekie od 
iuż zS® Londy™, niemniej jednak będące dziś 
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Bank polski przyjmował do skupu weksle od sumy i 
rs. 75. Przecieciowa wysokość wekslu dyskontowa- |

wał usługi produkcyjnej klasie rolników. Ponieważ 
interpretacja ta z jednej strony znajduje usprawiedli
wienie w rosyjskiej ustawie wekslowej, która, jake
śmy wyżej widzieli, dozwala wekslowo zobowiązy
wać się szlachcie zapisanej do gildyj i włościanom, 
którzy wykupili świadectwa na prowadzenie handlu, 
a z drugiej zbyt szerokie znalazła rozpowszechnie
nie, aby bez dotkliwej szkody dla interesów eko
nomicznych kraju mogła, być obecnie zarzuconą, 
przeto spodziewać się należy, że i nadal przez kan
tor warszawski i oddziały prowincjonalne stosowaną 
będzie.

Że takie pojmowanie zdolności wekslowej nie mo
że być szkodliwe, ale przeciwnie ze wszech miar jest 
pożądane, przekonywa niemieckie prawo wekslowe, 
które w pierwszym swoim artykule postawiło za za
sadę, iż weksle wystawiać może każdy, kto jest zdol
ny do zaciągania zobowiązań, przekonywa dalej 
Najwyżej zatwierdzona ustawa warszawskiego To
warzystwa wzajemnego kredytu, która w § 4 orzeka: 
Wszystkie osobiste operacje członków Towarzystwa 
ze samem Towarzystwem zaliczają się do rzędu 
czynności handlowych, i dlatego podlegają przepisom 
prawa handlowego, i spory z nich wynikające pro
wadzą się w drodze przepisanej dla spraw han
dlowych.

Bank państwa przyjmuje od osób znanych mu i 
zasługujących na zaufanie następujące weksle do 
skupu:

a) proste i ciągnione, krajowe, tudzież zagraniczne 
akceptowane w kraju;

b) opatrzone przynajmniej dwoma podpisami;
c) płatne w Petersburgu lub jednem z miast, w 

którem znajduje się kantor albo oddział banku;
d) pisane na właściwym stempłu;
e) wymagalne niepóżniej jak za 6 miesięcy. 

Wyjątkowo wszakże na przedstawienie zarządu ban
ku i zezwoleniem ministra finansów może być dozwo
lone czasowo eskontowanie weksli z terminem dłuż
szym, nieprzekraczającym wszakże 9 miesięcy i za 
opłatą wyższej stopy procentowej.

Bank może także kupować i sprzedawać weksle 
ciągnione.

Weksle nie pochodzące z czynności handlowej nie 
powinny być dopuszczone do skupu.

Przepis ten może zarządowi banku nasunąć powa
żne trudności, jakie bowiem są środki poznania, czy 
weksel pochodzi z czynności handlowej lub niehan
dlowej. Wedle nas, rozstrzygać tu powinna sama 
osnowa wekslu; tak prawo rosyjskie jak i nasz ko
deks handlowy wymagają do ważności wekslu wy
mienienia waluty, w jakiej suma wekslowa wypła
coną została; ilekroć tedy okaże się z natury wy
płaconej waluty, że zobowiązanie pochodzi z czynno
ści nie mającej nic wspólnego z handlem, weksel 
przyjętym być nie może; jeżeli zaś z osnowy wekslu 
okaże się, że waluta wypłacona była gotowizną, to
warami lub z obrachunku, to presumować należy 
czynność handlową i uznać weksel za podlegający 
skupowi.

W każdym razie wątpliwość istnieć może tylko co 
do weksli prostych, pochodzących od osób niehan- 
dlujących, co się bowiem tyczy weksli handhyących, 
to wedle art. 637 kod. handl. takowe bezwarunkowo 
uważają się za weksle, mające swe źródło w czyn
ności handlowej, i podlegają tak samo jak wszystkie 
weksle ciągnione skutkom prawa wekslowego.

Ustawa banku nie przepisuje ani maximum, ani 
minimum cyfry, kwalifikującej weksel do skupu, w 
§ 32-im tylko zastrzega, iż nie można odmówić dyskon
towania wekslu z powodu małoznacznej jego wysoko
ści, jeżeli tylko wystawca i indosanci na zaufanie 
zasługują. Przepis ten powinien usunąć rozpowszech
nioną u nas obawę, jakoby bank państwa był tylko 
na usługi wielkich kapitalistów i dyskonterów, a za
niedbywał interesa drobnego i średniego handlu i 
przemysłu, bo jeżeli nawet tak się dzieje w metro- 
polji, to praktyka ta nie jest oparta na ustawie, ale 
widocznie wynika z natury tamtejszych stosunków i 
nie może być przeniesioną do nas, gdzie stosunki 
kredytowe zupełnie inaczej są ukształtowane.

W badaniach naukowych używana jest obecnie 
metoda dedukcyjna w miejsce zarzuconej metody in
dukcyjnej; nauka nie narzuca dzisiaj nikomu teorji 
a priori, ale wyprowadza wnioski z faktów i spo
strzeżeń a posteriori. Tem bardziej instytucja kre
dytowa, mająca z przeznaczenia swego praktyczne 
do spełnienia zadania, nie może posiłkować się ża- 
dnemi teorjami z góry powziętemi, ale musi badać 
grunt, na którym ma operować i wedle natury tego 
gruntu plan działań układać. Bank państwa przy
chodzi do kraju naszego na miejsce Banku polskie
go, który w ciągu przeszło półwiekowego swego 
istnienia zebrał bogaty zapas doświadczenia, mogący 
służyć za wskazówkę i naukę na przyszłość. Otóż 

działach prowincjonalnych około 400 rs 
liczby osób akredytowanych w Banku wlai-ł 
miało przyznany kredyt do 1000 rs. 19 / a • 
rs., do wysokości 15,000 rs. już tylko 4" " r ?°°° 
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I w innych krajach potężne instytucie Kflnt 
przy całym ogromie swoich operacyj nie letn.® 
średniego i drobnego przemysłu i handlu T ♦ T**’ 
wedle sprawozdania francuskiego banku . 
1880-ty, na 4,436,168 zdyskontowanych wekdi’k i

11,289 sztuk do 10 franków 811 byl°' 
445,190 „ od 11 do 50 franków

. 5o7,923 „ „ 51 „ 100 _
czyli jedna czwarta część wszystkich skunioiweh 
ksli nie przenosiła 100 fr. P nyca

W Anglji fermer, opłacający 50 funtów sterling 
rocznej dzierżawy, ma rachunek bieżący w Wt 
Roscher opowiada, że na targach angielskich 
dzy przekupniami drobiu kursują czeki bankowe $ 
dochodzące wartości dwóch funtów.

Pojmujemy, iż dyskontowanie jednego wekslu na 
10,000 rs., w miejsce dziesięciu weksli po 1 000 k 
przedstawia wielką dla zarządu banku osz<aedno$ 
czasu i pracy, ależ nie można poświęcać celu dla 
środka, korzyści ogółu dla wygody organów banko
wych, i tę okoliczność miał widocznie prawodawca 
na względzie, skoro nie zakreślając w ogóle granic 
wysokości sumy wekslowej, kwalifikującej się do 
skupu, położył jednak nacisk na obowiązek przyjmo
wania drobnych weksli.

Stopa procentowa ustanawia się przez zarząd ban
ku państwa co dwa tygodnie, a w razach nadzwy
czajnych i częściej, stosownie do stosunków handlo
wych. Procent liczy się od dnia, w którym skup do
pełniony zostaje, do ostatniego dnia respektowego. 
W Rosji dni respektowych dla weksli płatnych za o- 
kazaniem jest trzy, dla weksli terminowych dziesięć; 
u nas dla wszystkich weksli jest tylko jeden dzień 
respektowy i protest winien być sporządzony naza
jutrz po dniu upływu terminu.

Od weksli i rat płatnych po za granicami miasta, 
w którem skup dokonywa się, płaci się oprócz stopy 
dyskontowej 1/8 °4 tytułem przekazowego. Przy ró
wnych warunkach weksle krótkoterminowe mają 
pierwszeństwo przed dlugoterminowemi.

Osoby, które dopuściły protestu swoich weksli, mo
gą być pozbawione prawa korzystania z kredytu 
bankowego.

Bank celem orjentowania się w swoich operacjach 
skupowych prowadzi kontrolę osób upadłych, a nad
to śledzi w ogóle protesta weksli.

Jeżeli wystawca wekslu lub akceptant staje się 
niewypłacalnym przed upływem terminu wymagalne 
ści wekslu przez bank skupionego, bo bank wzywa 
osobę, która weksel zdyskontowała, o wykupienie go 
w ciągu dni trzech, lub o przedstawienie odpowiedniej 
kaucji. Przepis ten jest w harmonji z art. 448 obowią
zującego u nas kodeksu handlowego, który stanowi, 
że otwarcie upadłości czyni wymagalnemi wszystkie 
długi, których termin wypłaty jeszcze nie nadszedł, 
a co się tyczy zobowiązań, w których obok upadłego, 
są inni współobowiązani, to ci ostatni winni dac po- 
rękę, że zapłacą w terminie, jeżeli raczej nie wolą 
natychmiast zapłacić.

Osoby, których upadłość została podniesiona, chcąc 
przedstawić weksle swoje do skupu, winny na towy- 
jednać osobne zezwolenie komitetu dyskontowo-po- 
życzkowego.

W dniu 1-ym lipca 1885-go r. portfel weksli banku 
państwa wynosił 107,600,000 rs., do której ^*ł?™y 
doliczyć należy weksle protestowane na 1,230,001 rs. 
W ubiegłym roku od lipca 1884-go r. do tegoż mie
siąca 1885-go r. najwyższa suma dyskontowanych 
weksli wynosiła w marcu r. 1885-go rs. 115,406,uu, 
najniższa we wrześniu r. 1884-go rs. 105,4004 • 
W tym samym perjodzie czasu operacje skupo 
banków akcyjnych przedstawiają się jak następuj • 
w dniu 1-ym lipca 1885-go r. portfel nai'-
Ijonów rs., protestowanych weksli rs. 1,210,u , . 
wyższa cyfra dyskontowanych weksli doszła w m. 
sierpniu 1884-go do 160 miljonów rs., najniższa w ii 
pcu 1885-go r. wynosiła, jak wyżej wykazano, r • 
152,100,000. . .

W portfelu banku państwa, któryśmy wyżej na, dz 
1-y lipca r. b. wykazali, nie są obJ*tte F® y, na 
towane weksle i pożyczki banków akcyj „ 
sumę rs. 6,600,000. wv-

Portfel weksli innych instytucyj kredytowy en 
nosił w dniu 1-ym stycznia 1880 r. jak na 4P J

1) towarzystw wzajemnego kredytu: 
weksli z dwoma podpisami 57,345,0

z zabezpieczeniem 11,107,000 „
2) banków miejskich 118,84., %
W następnym artykule zastanowimy .

racjami pożyczkowemi banku państwa.
J. Kirizrol-Praicm



znajomością rzeczy wnętrze jego dał poznać czytelniko
wi. Krytyk umiejętnie te zasługi przedstawił i rzecz sa
pią ze stanowiska dzisiejszej nauki zbadał. Inne spra
wozdania dotyczą książek niemieckich, angielskich, tu
dzież dwóch przekładów p. Boguskiego, o których tu z 
powodu braku miejsca mówić nie będziemy. Przejdźmy 
do działu literackiego.

Obok drukującej się dalej powieści Działoszy „Hessy 
o’ Grady”, osnutej na tle stosunków agrarnych w Irłan- 
dji, mamy tu zajmujące studjum Ziemby „Mickiewicz i 
Ankwiczówna”, oparte na „korespondencji” Odyńca, tu
dzież artykule w Kłosach o Stattlerze. Poznanie poety 
z ujmującą dziewicą, której w późniejszych utworach dał 
nam reminiscencje, nastąpiło w Rzymie; szczegóły pier
wszego spotkania, tudzież pobyt w stolicy chrystjanizmu, 
wreszcie sylwetki znajdujących się tam spółczesnych ilu- 
stracyj, z któremi się poeci stykali, szeroki dla czytelni
ka polskiego budzą interes. Całość jednak nie przedsta
wia nowych danych, jest bowiem powtórzeniem w wy
kończonej formie tego, co inni powiedzieli przedtem.

Jeżeli pisma nasze mogą się czasami uskarżać na ane- 
mję feljetonistów, to z pewnością nie Bibljoteka. Jej 
„Kronika”, prowadzona z równem zamiłowaniem, pełną 
jest zawsze faktów, które nas obchodzą bliżej, nietylko 
samej Francji dotyczących, ale i całego świata cywilizo
wanego. Tym razem autorka zajęła się głównie Wikto
rem Hugo i Zorillą. Pierwszego z tych poetów uczczono 
prześlicznym przekładem wyjątku z „Legendy wieków”, 
dokonanym z prawdziwym talentem przez Podwysockie- 
go, któremu wiele już tłumaczeń z pomienionego twórcy 
zawdzięczamy. Ciepłemi kilku słowami, poświęconemi 
współpracownikowi swojemu, Rzążewskiemu, redakcja 
zamknęła ten tom, w którego cyfrze ogólnej 179 mieści 
się najwyższe świadectwo jej wytrwałości w sprawie słu
żenia ogółowi.

________ N. '

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Zarja donosi, iż ministerjum oświecenia, dowie

dziawszy się o zbieraniu w zakładach naukowych 
składek wśród urzędników niższych na podarki dla 
zwierzchności, co jest naturalnie uciąźliwem dla kie
szeni ofiarodawców, poleciło okólnikiem, aby zanie
chano nadal tych praktyk.

= Do zbierania statystycznych danych o stanie 
różnych gałęzi gospodarstwa wiejskiego, ministerjum 
dóbr państwa posiada około 1,500 korespondentów 
w różnych miejscowościach państwa. Wydatki mini- 
sterjum na cel powyższy na r. p. obliczono na sumę 
14,000 rs.

— Myśl utworzenia stałego specjalnego komitetu 
do rewizyj zarządów zagwarantowanych przez rząd 
kolei żelaznych została porzuconą, obecnie zatem 
istniejący system czasowych komisyj rewizyjnych, 
złożonych z przedstawicieli trzech ministerjów, pozo
stanie i nadal bez zmiany.

t == Główny zarząd poczt i telegrafów ogłasza o 
przemianowaniu na oddziały pocztowo-telegraficzne 
następujących, między innemi, kantorów stacyj 
pocztowych i telegraficznych: w Łuźkach (gub, wi
leńska), Zduńskiej Woli, Ozorkowie (kaliska), Pilicy 
(kielecka), Pabjanicach (piotrkowska), w Turku 
(kaliska), Olkuszu (kielecka); na pocztowo-telegra
ficzne kantory VI-ej klasy: w Wieluniu (kaliska) i 
klasy Y-ej w Łęczycy (kaliska).

= Główny zarząd poczt i telegrafów doni, iż z o- 
twarciem ruchu na kolei żelaznej pomiędzy Toma
szowem i Opocznem wagony pocztowe nra 109 i 110 
kursują na całej przestrzeni oddziału Koluszki—Bo- 
dzeehowo kolei dąbrowskiej.

= Departament leśny postanowił powiększyć fun
dusz asygnowany corocznie na stypendja dla studen
tów petersburskiego instytutu leśnego i agronomi- 
ezno-leśnej akademji piotrowskiej. Każdy stypendy
sta otrzymywać będzie po 250 rs. rocznie z warun
kiem, iż po ukończeniu kursu odsłuży tyle lat w za
rządzie leśnym rządowym, przez ile korzystał ze sty- 
pendjum. Środek powyższy wywołało wielkie zapo
trzebowanie wykwalifikowanych leśniczych.

= Plany ostatecznej organizacji okręgów celnych, 
przedstawione niedawno do zatwierdzenia rady pań
stwa, zostały przez takową aprobowane. Granice 
Wszystkich dziesięciu okręgów celnych zostały ściśle 
określone i zatwierdzone, jak również rozgraniczone 
zostały dokładnie obręby działalności brygad straży 
pogranicznej.

= Zarząd magazynów tranzytowych opracował 
howy projekt taryfy, według której na przyszłość po
bieraną ma być oplata od składanego zboża i towa
rów. Projekt ten w niedługim czasie przedstawiony 
będzie do zatwierdzenia władzom banku handlowego 
w Warszawie.

== W ciągu zeszłego tygodnia dopełniono rewizyj 
Sanitarnych w 266 posesjach, najwięcei zaś w eyr- 

— 3 —

kule łazienkowskim, a mianowicie w 48. Znalezio
no nieporządki w 45, z czego spisano protokuły i 
winnych właścicieli domów pociągnięto do odpowie
dzialności sądowej.

= Po ukończeniu sezonu kąpielowego zamknięta 
została ssacja telegraficzna w Busku, w gubemji kie
leckiej.

= W ciągu ubiegłego tygodnia policja skonfisko
wała: 102 funtów mięsa zepsutego, 165 funtów zgni
łych owoców, 3 '/a wiadra i 2 garncy mleka podrobio • 
nego, 6 funtów zgniłych grzybów, 2 funty zafałszo
wanego masła, 19 funtów chłeba niemającego zade
klarowanej wagi. Handlujących pociągnięto do od
powiedzialności sądowej.

= Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
20-go do dnia 27-go września włącznie, wydała no
wych książeczek 81 (mniej o 37 aniżeli w tygo
dniu poprzedzającym), na które, tudzież na dawniej
sze, w 410 wnioskach złożono rs. 11,185 kop. 90 
(mniej o rs. 6180 aniżeli w tygodniu poprzednim). 
W tymże tygodniu kasa oszczędności na żąda
nie 218 . uczestników wypłaciła (oprócz procentów 
w sumie rs. 202 kop. 71, należnych za rok bieżą
cy od całkowitych odbiorów) rs. 16,159 kop. 84*/s 
(więcej o rs. 1651 kop. 4 aniżeli w tygodniu ubie
głym), oraz umorzyła 87 książeczek. Ogólna prze
to liczba uczestników 37,923 posiada kapitał rs. 
1,628,940 kop. 71’/9 (mniej o rs. 4973 kop. 94‘4 ani
żeli w tygodniu upłynionym).

— Aby zabezpieczyć sobie dostatek wody, szcze
gólniej na czas letnich miesięcy, zarząd kolei żela
znej warszawsko-wiedeńskiej postanowił na kilku 
stacjach, na których w czasie upałów częstokroć brak 
wody mocno utrudnia ruch pociągów, powiercić stu
dnie artezyjskie, które, jak wiadomo, zawsze wody 
dostarczyć są w stanie.

= Zarząd miejski upoważnił kasę, ażeby obliga
cje miejskie, składane przez przedsiębiorców i kon
trahentów miejskich na kaucje, przyjmowała po ce
nie nominalnej.

= Ulica Chmielna, na przestrzeni od Marszałkow
skiej do Wielkiej, z powodu układania rur wodocią
gowych, została dla przejazdu zamkniętą.

. — Listy zastawne Towarzystwa kredytowego m. 
Warszawy, wylosowane w dniach 1-ym i 2-im czerw
ca r. b., stały się już płatnemi. Listy serji I-ej, 
przedstawione do zapłaty, zwracane być winny 
z dziesięciu kuponami, listy serji Ii-ej z piętnastu 
kuponami, serji IH-ej z trzema kuponami, a IV-ej 
z trzynastoma kuponami.

Jutro, o godzinie 5-ej po południu, w mieszka
niu starszego, odbędzie się sesja zgromadzenia tutej
szych koszykarzy.

= Z literatury.
* Nakładem Gebethnera i współki w Krakowie 

wyszedł z druku przyczynek do studjów nad Kołłą
tajem p. n. „Kuźnica kołłątajowska”, pióra p. Wła
dysława Smoleńskiego.

W obszerniejszej tej pracy autor podaje charakte
rystykę głównych pomocników reformatora i zazna
cza kierunek akcji, jaką rozwinęło stronnictwo ra
dy kalno-postępowe podczas sejmu czteroletniego i 
później.

* We Lwowie nakładem K. Łukaszewicza wyszły 
z druku „Listy Jakuba Ortis” przez Hugona Foscolo.

Przekładu tej pracy znakomitego włoskiego poety 
dokonał p. Adam Grąbczewski.

*W przyszłym tygodniu wyjść mana widok publi
czny kalendarz ilustrowany Wieku, wydany stara
niem i nakładem współpracowników rzeczonego pi
sma i liczący drugi rok istnienia.

W r. z. publikacja ta pozyskała słuszne uznanie 
wskutek wyczerpującego uwzględnienia bieżącego 
życia społecznego, oraz sumiennego opracowania czę
ści informacyjnej.

* W ostatnich czasach wyszło kilka prac angiel
skich o Rosji, zasługuj ących| na uwagę ze względu 
na wzmianki, odnoszące się do kraju naszego.

Nazwiska autorów, między którymi figurują zna
komici dziennikarze i etnografowie,jakHugo Stumm, 
Dymitr Boulger i Teodor Rodenbough, są rękojmią 
wartości tych publikacyj.______

= Z teatru i muzyki.
* W teatrze Wielkim dzisiaj opera.St. Dunieckie- 

go „Pokusa”, tudzież balet „Gizella”; jutro „Bal ma
skowy” z gościnnym udziałem pani Brajninowej i p. 
Aleksandrowicza.

* W teatrze Rozmaitości dzisiaj po raz 16-ty „Mąż 
z grzeczności”; jutro „Drzemka pana Prospera”.

* W teatrze Nowym dzisiaj „Puhar srebrny”; ju
tro „Jeżeli cię złapię!” i „Werbel domowy”.

* Pani Zofja Brajninowa nie może przyjąć udziału 
w przedstawieniach Mierzwińskiego we Lwowie, po
nieważ nie otrzymała od dyrekcji tutejszej zwolnie
nia z umowy.
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* Teatr Mały otwarty zostanie z początkiem przy
szłego tygodnia.

* Opera Lortzinga p. t. „Rabuś” (Der Wildschiitz) 
ukazać się ma w pierwszych dniach przyszłego mie
siąca na repertuarze teatru Wielkiego.

* Pani Zofja Brajninowa kończy w przyszłym ty
godniu występy swoje na scenie warszawskiej.

Artystka da się słyszeć jeszcze dwukrotnie w „Me- 
fistofeiesie” (w niedzielę i wtorek), pożegna się zaś 
na dłuższy czas z publicznością naszą w „Aidzie”, 
której przedstawienie naznaczone zostało na czwar
tek przyszłego tygodnia.

* Pani Stolzman-Prylińska rozpoczyna w przy
szłym tygodniu szereg gościnnych występów w ope
rze naszej.

Pierwszy występ jej odbędzie się w sobotę w 
„Giocondzie”, w której artystka wykona partję tytu
łową.

* Zaangażowana na szereg występów gościnnych, 
prima-ballerina panna Marja Giuri, przybyła w dniu 
dzisiejszym do Warszawy.
. Pierwszy raz wystąpi w środę przyszłego tygo- 
godnia w balecie „Pan Twardowski”.

* Proszeni jesteśmy o przypomnienie, że lekcje 
śpiewu chóralnego pod dyrekcją p. Z. Danysza roz
poczynają się dnia 10-go b. m. i odbywać- się będą 
dwa razy tygodniowo, we wtorki i soboty, o godzinie 
7-ej wieczorem w domu przy ulicy Brackiej nr. 8.

= Młoda artystka.
Ujrzymy niezadługo w Warszawie 12-letnią dziew

czynkę, rodem z Poniemuń, niepospolitym talentem 
rysowniczym obdarzoną.

Rodzice jej, prości włościanie we wsi Skiry za
mieszkali, nie byli w możności kształcenia jej.

Dzięki wpływom jednego z możnych filantropów, 
przybędzie ona tu kształcić się pod kierunkiem pra
widłowym.

Dziewczynka wybornie kopjuje ryciny z ilustracyj, 
tudzież robi szkice z natury.

Pierwsze rezultaty swych zdolności zawdzięcza o- 
piece miejscowego proboszcza.

— Prelekcja dla dzieci.
Pan *%, poświęcający się pedagogii, zamierza w 

przyszłym miesiącu wystąpić z odczytem dla dzieci.
Odczyt będzie urozmaicony niknącemi obrazami, 

oraz okazywaniem przedmiotów według metody po
glądowej.

Będzie to pierwsza u nas prelekcja w tym ro
dzaju.

= Towarzystwo opieki.
Nowo otworzony zakład filantropijny pod nazwą 

towarzystwa opieki nad biednemi matkami, jest lite
ralnie oblężony przez ubogie kobiety, szukające tam 
schronienia i pomocy.

Sześć łóżek jest zawsze zajętych, t. j. wszystkie, 
jakiemi sympatyczna ta instytucja dotąd rozpo
rządza.

W razie braku natychmiastowego pomieszczenia, 
kobiety chore zgłaszające się otrzymują kilkorublową 
zapomogę i pomoc lekarską tyle razy, ile zajdzie 
tego potrzeba-

Nad choremi matkami po za instytucją czuwają i 
opiekują się akuszerki zakładu, wysyłane z po
lecenia lekarza ordynującego, jako członka komitetu 
gospodarczego.

Zakład posiada już na wychowaniu kilkoro dzieci, 
między któremi, jak również między matkami, nie 
było dotąd ani jednego wypadku zapalnej lub zaka
źnej choroby.

W końcu zaznaczamy, że rada opiekuńcza instytu
cji zwołaną będzie niedługo, celem omówienia kwe- 
styj ważnych dotyczących przyszłości i rozwoju za
kładu. ____________

= Dla pogorzelców.
Wydawcy jednodniówki „Dla pogorzelców” otrzy

mali od przewodniczącej w „damskim komitecie po
mocy”, gubernatorowej grodzieńskiej, podziękowanie 
za przesłany na ręce p. Elizy Orzeszkowej, uczestni
czki komitetu, czysty zysk, osiągnięty dotychczas ze 
sprzedaży wydawnictwa.

Kwota przesłana wynosiła 1,500 rs.
Utwory... Rozbickiego.

Jeden z wydawców minorum gentium rozpoczął 
zbieranie utworów poetyckich znanego niegdyś wiel
ce Sotera Rozmiara Rozbickiego, celem wydania ca
łej kolekcji.

Ciekawa rzecz w jakim celu?...
= Kolumna Zygmunta.
Z kolumny Zygmunta zdjęto w tych dniach posąg 

królewski.
O ile nam wiadomo, posąg zostanie przechowanym 

dla zabezpieczenia od. uszkodzeń podczas zamierzo
nej restauracji.

= Pomyślny objaw.
W dniu wczorajszym jeden z tutejszych fabrykaa-
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tów obuwia otrzymał od rosyjskiego dostawcy ko
lejowego zamówienie na kilkaset par długich butów.

Wobec dzisiejszej stagnacjij tak znaczne zamówie
nie da chwilowy zarobek kilkunastu pracownikom.

— Proces z lombardem.
Wspomnieliśmy o pierwszym procesie, wytoczo

nym w sądzie pokoju 8-go rewiru przeciwko zarzą
dowi okradzionego lombardu.

Na pierwszej audjencji sędzia pokoju, zgodnie 
z żądaniem powoda, postanowił wezwać świadków, 
mających udowodnić rzeczywistą wartość zastawio
nych przezeń kolczyków brylantowych.

Jest to więc prejudykat, iż szacunek wyrażony w 
kwicie lombardowym nie obowiązuje dłużnika.

O wyniku sprawy nie omieszkamy podać do wia
domości.

=. Jazda reniferami.
Na zimę zapowiada swój przyjazd do Warszawy 

rodzina grenlandczyków.
Koczująca rzesza przy wiezie ze sobą namioty, ru

chomości i renifery wraz z sankami.
Publiczność za opłatą będzie mogła zażywać ory

ginalnej jazdy...

= Elektryczność w... powozie.
P. Z. sprowadził z Wiednia latarnie elektryczne 

do oświetlania na zewnątrz powozu.
W dniu wczorajszym wieczorem została dokonaną 

próba w parku łazienkowskim.
Latarnie, zasilane za pomocą znajdującego się w 

powozie kolektora, świeciły silnym i równym bla
skiem.

Z czasem może latarnie elektryczne staną się przed
miotem powszechnego użytku.

= Spełnione plany.
Kiedyś, przed 30-tu z górą laty dwaj przyjaciele i 

koledzy szkolni w jednym dniu zaślubiali kochające 
i nawzajem szczerze kochane kobiety.

Stało się to przypadkowo, bez żadnej umowy, a co 
większa, oba śluby odbyły się w tym samym koście
le wizytkowskim, do którego panowie młodzi, jako 
uczniowie, wspólnie w ordynku szkolnym chodzili.

Naturalnie, iż ten szczególny zbieg okoliczności je
szcze bardziej ścieśnił węzły przyjaźni.

— Wiesz co—mówił następnie p. do swego 
kolegi—jeżeli Bóg nam da potomstwo w odpowie
dnim stosunku, musimy je pożenić...

— Doskonała myśl, byleby tylko nie przybywały 
nam jednocześnie same dziewczyny lub chłopcy— 
rzecze p. X.

Różowe te plany robione były więcej żartem, niż 
na serjo.

W dalszem życiu przyjaciele na długo się roz
dzielili.

Pan wspólnie z żoną przebywał z górą lat 10 
nad Uralem, korespondencja jednak między przyja
ciółmi nie została przerwaną.

Państwu X. z dziećmi się nie Wiodło.
Pochowali dwóch synów i córkę.
Dopiero po ośmioletniem pożyciu przyszły na świat 

bliźnięta, obie córki i te szczęśliwie i zdrowo wyrosły 
na hoże dziewoje.

Z państwem ;1!% powróciło do kraju siedmioro 
dziatek, a w tej liczbie dwaj dorastający synowie.

Jeden z nich przed paru laty ukończył studja me
dyczne i przebywał w Moskwie, drugi zaś, jako iń- 
żenier górniczy, dobrowolnie zamieszkał w górach 
Uralskich, gdzie otrzymał dobrze płatną posadę.

W ciągu ubiegłego łata obaj bracia otrzymawszy 
urlopy, przybyli odwiedzić rodziców.

Tu poznali panny X. które zajęły obu młodzieńców 
same zaś odpowiedziały zgodnie szczerym uczuciom.

Obie pary w zeszłym tygodniu stanęły przed ołta
rzem.

Można sobie wyobrazić radość ojców, których pla
ny młodzieńcze tak szczęśliwie w Czyn się zamieniły

Życie niezawsze daje takie miłe niespodzianki.

= Z ulicy.
W dniu wczorajszym w godzinach południowych, 

przechodzący przez plac Saski byli świadkami nie
zwykłej sceny.

Dwaj młodzi ludzie, przyzwoicie ubrani, stanęli na
przeciw siebie w groźnych postawach, a oblicza ich 
wyrażały srogi gniew.

Jeden i drugi wymachiwali laskami, podskakując i 
gestykulując nader żywo.

Zdawało sięj iż lada chwila rzucą się na siebie. 
Tymczasem skończyło się na samych gestach i o- 

baj splunąwszy rozbiegli się w przeciwne strony.
Nieulegało wątpliwości, że to była kłótnia, zupeł

nie jednak niema.
I nic dziwnego, obaj bowiem kłócący się byli głu* 

choniemi...
== Zagadkiowy wypadek.
W dniu wczorajszym, między godzinaińi szóstą a 

siódmą wieczorem, idący ulicą Kruczą Paweł Gór
ski, 12-letni u czeń gimuaiyum, został zaczepiony przez 

jakiegoś jegomościa, przyzwoicie ubranego, który za
pytał go gdzie mieszka.

Malec, zdziwiony zaczepką, nic nie odpowiedzia
wszy, przyśpieszył kroku.

Nagle na rogu Wilczej ten sam jegomość z drugim 
jakimś drabom chwytają go za ręce i szybko unoszą.

Chłopiec chciał krzyczeć, lecz mu zatkano usta 
ręką.

Przytomny malecstawiał zacięty opór i kilkakro
tnie zdołał , zawołać o pomoc, co zwrróciło uwagę 
przechodniów.

Napastnicy, widocznie zatrwożeni tą uwagą, pu
ścili chłopca na rogu Kruczej i Pięknej.*

. Malec był tak oszołomiony, iż na razie nie mógł so
bie zdać sprawy z zagadkowego uprowadzenia.

Kiedy wyjaśnił kilku przechodniom, co go przed 
chwilą spotkało, napastnicy byli już daleko.

Wszelkie poszukiwania zbiegłych okazały się da- 
remnemi.

Doprawdy trudno pojąć jaki cel mieli napastnicy.
Gdyby nie opór malca, gdzie też łotrzy byliby go 

z sobą uprowadzili.

Na nowy sposób.
W dniu wczorajszym w jednej z cukierni na Kra

kowskrem Przedmieściu, przybysz z Niemiec okazy
wał gościom niewielkie malowane na drzewie o- 
brazki.

Op; ' r.dał on, iż jadąc do Petersburga został o- 
krad/. : w pociągu kolei wiedeńskiej, i tym sposo
bem zmuszony jest rozstać się ze swemi „cennemi” 
pracami.

Dwaj obecni temu panowie użalili sie nad losem 
„artysty” i zakupili obrazki za dość wysoką cenę.

Po chwili do cukierni wszedł jeden z lekarzy, na 
widok którego malarz wymknął się wraz z pienię
dzmi, które już otrzymał.

Okazało się, iż przed dwoma dniami tenże czło
wiek przedstawiał się w domu lekarza, w charakte
rze przejezdnego eskulapa...

Dodać wypada, iż obrazki nader słabego pędzla 
przez nabywców o wiele nad wartość zostały zapła
cone...

= Zuchwała kradzież.
Nocy dzisiejszej w sklepie Zelika Ffirstenberga, pod nr 

3-im na Zimnej, gospodarowali złodzieje.
Mimo stróżów nocnych, odbili oni drzwi frontowe na szta

bę zamknięte.
Łup, jaki z sobą unieśli, składa się z gotowizny, zegarka 

złotego, sreber stołowych i t. p.
Poszkodowany likwiduje sobie straty na kilkaset rubli.

_ — Wypadki. Na Pradze Wojciech Kotnowski, czepiając 
się wozu, spadł na bruk i złamał nogę otaż ciężko zranił 
się w głowę. -- Przy układaniu belek nad Wisłą, jedna z 
nich spadła na Michała Jóźwiaka, który poniósł ciężki szwank 
w krzyżu.-—Na Solcu pod nrem 79-ym i na Brackiej pod nr 
13-ym wynikły drobne pożary ugaszone przez mieszkańców.

------------—■

— Wystawa ogrodnicza w Norkach.
Prawie jednocześnie z warszawską wystawą ogro

dniczą odbyła się podobna en miniaturę w Norkach.
Wystawa ta miała miejsce w dniach 18-m i 19-m 

b. m. w salach zakładów naukowych.
Dyrektor szkoły rolniczej zaprosił obywateli gu- 

bernji mohylewskiej dla osądzenia pracy swych wy- 
chowańców.

Ze znaczniejszych właścicieli ziemskich przybyli 
pp. W. Sianożęcki, W. Sławiński i inni.

Z pomiędzy wystawionych okazów najbardziej od
znaczały Się ogrodowizny, za które otrzymali listy 
pochwalne wychowańcy ostatniej klasy rolniczej pp. 
Zukowski, Chodasiewicz i Hłasko.

. Celem wystawy było danie możności właścicielom 
ziemskim przekonania się, jakie korzyści wynosi 
młodzież kończąca nauki w zakładach boreckich.

= Trzecia orkiestra włościańska.
P. H. obywatel ziemski i meloman, stale zamie

szkały w łomżyńskiem, zbiera ochotników do tworzą
cej się kapeli.

Nabył on w Warszawie całą kolekcję instrumen
tów muzycznych, celem natychmiastowe*go rozpoczę
cia nauki.

Włościanie, przeważnie młodzi, chętnie się biorą do 
nauki.

= Dla lekarzy.
Osada Kołbiel poszukuje lekarza, któryby tamże 

zechciał się osiedlić..
Lekarz ma zapewnioną stałą pensję, oraz mieszka

nie i opał.
~ Niezwykła starość.
W ubiegły piątek w powiecie siedleckim zmarł 

włościanin, Mateusz Zuk, dożywszy lat stu szesnastu.
Zmarły do ostatniej niemal chwili był rzeźkim i 

przytomnym.
We czwartek wieczorem, po obejrzeniu gospodar

stwa, Zuk położył się na spoczynek, z którego już 
nie powstał.

Był on znany w okolicy z uczciwości i niepospoli
tego, choć liauką niewyrobionego rozumu

= Świętokradztwo.
W osadzie Konstantynowie, w powiecie łódzkim 

gubernji piotrkowskiej, niewykryci dotąd złoczyńcy 
okradli kościół katolicki.

Świętokradcy, otworzywszy boczne drzwi za po
mocą wytrychów, dostali się do zakrystji i zabrali 
kielich z patyną.

Następnie z cymborjum zamkniętego wydobyto 
puszkę z komunikantami i tę uniesiono wraz z trze
ma lichtarzami platerowanemu

Ubogi kościół poniósł wskutek tej kradzieży dotkli
wą stratę.

EE SWUTA.
X Ws Lwowie zaczęła wychodzić gazeta losowań 

p. n. Kadzzeja. Wydawaną jest dwa razy na tydzień na 
wzór wiedeńskiego Mercura.

X W Kołomyi z d. 11-ym b. m. zaczynają wychodzić 
dwa pisma dwutygodniowe, wydawane naprzemian co ty
dzień, p. n. Kurjer kołomyjski i Gazeta podkarpacka.

X W Stanisławowie, w Galicji, z początkiem bieżą
cego kwartału wychodzić zaczął organ lokalny p. n, 
Kronika stanisławowska.

X. W Brazylji, w prowincji Parana, utworzyła się 
kolonja polska, złożona z 20-tu osadników, po większej 
części żonatych i dzietnych. Osadnicy trudnią się je- 
dwabnictwem i hodowlą owiec. Niemcy okoliczni, za
mieszkali w Rio Grande de Sul, usiłują rodakom naszym 
psuć handel, obniżając ceny swoich wyrobów. Mie
szkańcy nowej siedziby pochodzą z okręgu kwidzyńskie
go i są w części protestantami. Mimo to kapłan katoli
cki, ks. Nielepsza, obsługuje wszystkich.

X Czasopismo wydawane dotąd przez Sacher Maso- 
cha p. n. Auf der Ilohe, zajmujące się sprawami nasze- 
mi, przeszło na własność Pawła Lindau i ukazywać się 
będzie p. t. Kord und Sud.

X Ks. bawarski Karol Teodor wsławił się nową 
operacją. Córka skromnego urzędnika z Augsburga od 
dwóch lat skutkiem zapalenia oczu ociemniała. Operacja 
odbyła się w szpitalu Tegernsee, w przytomności znako
mitych lekarzy, z pomyślnym skutkiem.

X Paryż ma największe długi ze wszystkich miast. 
Pomimo tego wierzyciele jego nie potrzebują się troskać, 
posiadłości bowiem przewyższają jeszcze długi. Mają
tek Paryża obliczony został niedawno na 1,616 miljonów 
franków, z których 424V4 przypada na majątek rucho
my, 1,138 na nieruchomy, a 553/4 na czasowy. W ra
chunek ten nie wchodzą: 1,499 hektarów gruntu pod uli
cami, obliczonego na 3 miljar., połowa koncesją zawaro- 
wanej nieruchomej własności towarzystwa gazowego, 
wartości 119 miljonów i imządzenia gazowe, które w ro
ku 1906-ym przypadną miastu i oszacowane są na 34 
miljonów. Długi miasta nie dochodzą jeszcze dwóch mi- 
Ijardów, podczas gdy rozporządzalny majątek dosięga 
2 Vs miliardów franków.

X Talizman cesarza Napoleona, zawsze noszony 
przezeń na piersiach, a następnie przez jego synowca, 
zaginął podczas ostatniej wojny z zulusami, którzy cesa- 
rzewlcza obdarli zupełnie z ubrania. Uczony angielski, 
King, ofiarował znaczną sumę temu, kto graficznie od
tworzy pojęcie o kształtach pomienionego talizmanu.

X We wsi Vistabelia, pod Madrytem, po uczcie we
selnej zachorowali nagle wszyscy biesiadnicy w liczbie 
77, z których 17 tegoż dnia umarło. Śledztwo wykryło, 
że potrawy, które podawano, były zatrute, a podejrzenie 
zbrodni pada na odrzuconego konkurenta panny młodej.

X W Pittsburgu, w Pensylwanji, w sobotę'wieczo
rem eksplodowało sześć kotłów' parowych w jednej fa
bryce. Fabryka została zburzoną, 17 robotników ponio
sło ciężkie rany, dwaj z nich umarli. Późniejsze donie
sienia mówią, że liczba ofiar jest daleko .większą.

X W Csrcanc, w Piemoncie, jacyś żartownisie wpro
wadzili na salę posiedzeń miejscowej rady miejskiej ży
wego reprezentanta gatunku etjuus asinus vulgaris, czyli 
najprawdziwszego osła. Oburzeni ojcowie miasta wyto
czyli właścicielowi kłapoUcha i pomagającym mu przyja
ciołom proces o obrazę honoru. Obrońca oskarżonych 
tak wymownie jednak przedstawiał zalety zwierzęcia, 
które było przedmiotem natchnień Ezopa i Wiktora Hu
go, a mogło w prostej linji pochodzić od słynnej oślicy 
Balaama, iź sąd nie uznał jego obecności na posiedzeniu 
za Ujmę dla honoru sławetnych rajców i rada przegrała 
proces.

£2 W dniu 30-ym września r. b. w kościele para- 
fjalnym we wsi Niekłań, powiat koński, przez miej
scowego proboszcza brata ks. Wojciecha Dzbikow- 
skiego, w asystencji kolegów licznego duchowień
stwa, pobłogosławiony został związek małżeński 
między panną Zofją Dzbikowską, a panem Stanisła
wem Michalskim. Szczęść im i błogosław Boże.

f S. p. Juljan Dzierżanowski, emeryt, opatrzony św 
sakramentami, zakończył życie dnia 7-go października r. b' 
w wieku lat 72. Pozostał}' syn, córki, synowa, zięć, wnuk i 
wnuczki zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajo
mych zmarłego na żałobne nabożeństwa, które odbędą sig



dnia 8-go, 9-go i 10-go, to jest we czwartek, piątek i so- I 
botę, o godzinie SO-sj i pół zrana, w kościele św. Krzy
ża, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmen
tarz powązkowski w dniu 10-ym b. m., to jest W sobotę, o 
godzinie 4-ej po południu odbyć się, mające. 4—1143— 
t Ś. p. Antoni Eborsłwicz, doktor medycyny, opatrzony 

św. sakramentami, przeżywszy lat 69, zmarł w dniu 6 paź
dziernika 1885 roku. Stroskana rodzina zaprasza krewnych, 
kolegów, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 9-ym października r. b., to jest w piątek, o godzi
nie 3-8j po południu, z kościoła Matki Boskiej Loretań
skiej na Pradze, na cmentarz powązkowski. —3293— 

f Ś. p. Romuald Skórkowski, b. kapitan b. wojsk pol
skich, przeżywszy lat 76, opatrzony św. sakramentami, za
kończył życie w dniu 6-ym października 1885 roku. Pozo
stałe dzieci, wnuki i prawnuki zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się ma
jące w dniu 9-ym b. m., to jest w piątek, o godzinie 50-ej 
i pół rano, w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z te
goż kościoła, o godzinie Ą-ej po południu, na cmentarz po
wązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —3294 

f W piątek, to jest dnia 9-go października r. b., o go
dzinie 20-ej ś pół Zrana, odbędzie się w kościele powąz
kowskim msza żałobna za dusze ś p. Piotra Aleksandra 
Krzemińskiego i córki jego Anny z Krzymińskich Koops, 
poczem nastąpi poświęcenie pomnika na grobie. Na ten 
obrządek pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. 2—1140—

j- W piątek, to jest dnia 9-go października, o godzinie 
10-ej rano, w kościele św. Aleksandra odprawi się msza 
święta żałobna, jako w pierwszą smutną rocznicę śmierci 
ś. p. Amelji z Pawłowskich KlecHej, na którą pozosta
łe córki i zięć zapraszają rodzinę i życzliwych pamięci 
zmarłej. _ —3284—
t Dnia 9-go października, to jest w piątek, o godzinie 

BO-ej i pół zrana, odbędzie się w kościele św. Anny (po- 
bernardyńskim) na Krakowskiem-Przedmieściu, nabożeństwo 
żałobne za duszę ś. p. Adama Wołowskiego, na które 
pozostali synowie zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —3303—
t Dnia 9-go października r. b., to jest w piątek, o go

dzinie 3-oj i pół zrana, w kościele św. Krzyża, odbędzie 
nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Teodora Andrault de 
Lasjgeron, tajnego radcy, senatora, na które pozostała ro
dzina zaprasza znajomych i przyjaciół. W tymże dniu w ro
dzinnym majątku Langeron we Francji odbywa się złożenie 
zwłok zmarłego do grobów familijnych. —3307—

•j- Jutro, to jest w piątek, dnia 9-go października r. b., 
jako w rocznicę śmierci ś. p. Konstancji Okóń, wdowy po 
b. profesorze gimnazjum płockiego, odbędzie się za spokój 
jej duszy nabożeństwo żałobne o godzinie BS-ej rano, w 
grobie familijnym na cmentarzu powązkowskim, na które 
pozostali synowie zapraszają familję i znajomych. —3310 

j* Rodzice ś. p, Cecylji z Puciatów Prószyńskiej za
praszają krewnych i znajomych na żałobne nabożeństwo za 
spokój jej duszy, które się odbędzie w kościele św. Józefa 
Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakowskiem-Przedmieściu, 
dnia 9-go października, o godzinie SS-sj rano. —3312 
f Wszystkim, którzy w dniu 7-ym października r. b. byP 

obecni przy wyprowadzeniu zwłok ś. p. Tomasza Marcin
kiewicza, składam serdeczne podziękowanie
—3300— pozostała córka Julja Marcinkiewicz.

Nadesłane,
Jllod lipiec, funt 25 kopiejek u Jana Wró

blewskiego na ulicy Kapitulnej.

Z Cesarstwa.
Wiadomość, że Najjaśniejszy Pan raczył zgodzić 

się na przyjęcie przybyłej do Kopenhagi deputacji 
bułgarskiej, wywołała, jak 0 tem doniosła nam Ajen
cja północna, niezmierną; radość w Filipopolu. „De
putaci bułgarscy, powiada z tego powodu Nawoje 
wremja, przybyli do Kopenhagi w taką chwilę, kiedy 
Rosja zdecydowała się już działać w kwestji bułgar- 
sko-rumelijskiej pospołu z innemi wielkiemi mocar
stwami według określonego programu, opartego na 
chęci utrzymania pokoju na półwyspie bałkańskim. 
Powinni oni byli wiedzieć zawczasu, że w odpowie
dzi na przywiezione instancje od swoich mocodaw
ców nie usłyszą nic więcej, prócz oznajmienia o la
kiem postanowieniu. Powracając obecnie do Bułga
rji, deputaci zawiozą ze sobą nowy dowód wspaniało
myślności Cesarza rosyjskiego, ale byłoby pcźąda- 
nem, aby sobie opacznie nie wytłumaczyli motywów 
tej wspaniałomyślności. Przywódcy ruchu bułgarsko- 
rumelijskiego nie powinni sądzić, że zatarli całkowi
cie swoje winy względem Rosji przez to, że posłali do 
Kopenhagi deputację złożoną z osób, które nie zapo
mniały o tem, co ich naród winien jest Rosji. Przy
byli do Kopenhagi przedstawiciele tego narodu do
stąpili zaszczytu przyjęcia nie jako pełnomocnicy 
księcia Aleksandra i p. Karawełowa, ale pomimo wła
śnie tego że do pewnego stopnia byli zmuszeni grać 
rolę takich pełnomocników. W Sofj i i w Filipopolu 
znają już teraz w ogólnych zarysach zamiary Rosji,
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ale me wadziłoby, aby obok tego wiedziano tam do
brze o tem, że rząd rosyjski bynajmniej nie jest skłon
nym do sprzyjania rezultatowi sprawy takiemu, któ
ryby umniejszył jego wpływ w Bułgarji. Jakkolwiek 
rozstrzygniętą będzie kwestja przyszłości księstwa i 
Rumelji wschodniej, ci, którym przypadnie stanąć na 
czele nowego porządku rzeczy, będą musieli pamię
tać, że bez Rosji porządek taki nie mógłby być za
prowadzony i że jego trwałość opiera się przedewszy- 
stkiem na dobrej woli Rosji. Jeżeli książę Aleksan
der utrzyma się na tronie po zlaniu Rumelji wscho
dniej z Bułgarją, to przedewszystkiem powinien po
starać się o to, aby jego doradcami nie zostawali lu
dzie usposobieni nieprzyjaźnie względem narodu i rzą+ 
du, które złożyły tak ciężkie i bezinteresowne ofiary 
dla sprawy oswobodzenia narodu bułgarskiego."

Mówiąc o położeniu Rosji na konferencji, Moskow- 
skija wiedomosti robią taką uwagę: „Losy półwyspu 
bałkańskiego, nachylenie fatalnej kwestii wscho
dniej w tę lub w ową stronę, znaczenie Rosji na 
Wschodzie, a wraz z niem i jej wszechświatowe zna
czenie, będą mniej lub więcej zależały od kroku, ja
ki z.robi ona wśród trudnych okoliczności, wynikłych 
z politycznego manewru, obliczonego właśnie na to, 
aby ją zamknąć i nie zostawić jej swobody ruchu 
ani w jedną ani w drugą stronę." Streszczając dalsze 
uwagi pomienionego dziennika, AbzE wr. powiada: 
„Gazeta poczytuje obecne położenie Rosji, jako tru
dne: stanąć w obronie status quo ante, bronić traktatu 
berlińskiego, byłoby to toż samo, co bronie porządku 
rzeczy zaprowadzonego wbrew jej widokom i dla p- 
balenia podyktowanego przez Rosję traktatu; uznać 
znowu fakt spełniony, adwókatować za zlaniem o- 
bojga Bliłgaryj, jest tem samem co rozwiązać Austrji 
ręce i ułatwić intrygę przeciwko sobie, intrygę dążą
cą do obalenia wpływu Rosji na półwyspie bałkań
skim. Jest jeszcze droga do ostatecznego rozstrzy
gnięcia kwestji wschodniej’. Droga wojny. Ale o 
niej Mosk. Wied, nateraz mówią tylko w formie py
tającej i nie biorąjej w rachubę. W granicach 
zaś pokojowego załatwienia sprawy gazeta znajduje 
tylko ten jeden kompromis: niech Rumelja będzie 
połączona z księstwem bulgarskiem, ale tak, aby je- 
nerał-gubernator rumelijski był zarazem księciem 
Bułgarji. Nie byłoby to rdzenną zmianą traktatu i 
zależałoby jedynie od zgodzenia się Porty.”

Kijewlanin dowodzi konieczności „stworzenia oso
bnej ustawy o języku państwowym, w której zebra- 
neby zostały w jedną systematyczną całość rozrzu
cone po rozmaitych częściach „Zbioru praw” i po roz
maitych miejscowych regulaminach prawa z dopeł
nieniami, odpowiadającemi nowym warunkom życia i 
ogólnej normie. Jest to, zdaniem gazety, najracjo
nalniejszy środek uchylenia nieporozumień i samo
woli w sprawie tak doniosłej wagi, jak rozstrzygnię
cie kolizyj między językiem państwowym a narze
czami miejscowemi”.

Nawoje wrefnja, donosząc o Wyjeźdżie na swoje sta
nowisko do Kairu rosyjskiego ministra pełnomocnego 
w Egipcie, p. Chitrowo, streszcza w kilkunastu wier
szach jego karjerę dyplomatyczną i ubolewa mocno 
nad tem, że zdolności dyplomatyczne p. Chitrowo, 
któreby obecnie tak dobrze zużytkować się dały na 
półwyspie Bałkańskim, tak dobrze mu znanym i 
gdzie tyle już położył zasług i dał dowodów energii, 
nie znajdą dla siebie odpowiedniego pola w Egipcie, 
gdzie Rosja mało ma ważniejszych interesów.

Z ostatniej chwili*
O zbrojeniach się Turcji piszą do Pester Lloyda'. 

W arsenale morskim Terseh-Haneh panuje gorączko
wa czynność. Największy turecki okręt kazamatowy 
„Messudieh” o sile 7,910 koni, i 15 działach, tudzież 
korweta pancerna „Assari Sżefket” i statek nadbrze
żny „Hifzi ul Bhaman”, postawione zostały w stanie 
pogotowia. Ż Tophaneh, arsenału artylerji, wyseła* 
ją się codziennie baterie dział polnych do Stambułu, 
gdzie ładowane są na kolej żelazną. Piechota wsiada 
do wagonów w San Stefano. Szefem sztabu miano
wany został Nedźib basza.

National Ztg donosi znowu, że w Konstantynopolu 
popieranym jest projekt uznania unji bułgarsko-ru- 
melyskiej z księciem Aleksandrem na czele, jako na
miestnikiem sułtana w Rumelji.

Przeglądy wojsk, które król Karol rumuński od
bywa kolejno w Jassach, Gałaczu, Bukareszcie i Kra
jowej, zwracają na siebie uwagę ze względu na za- 
wichrźony horyzont ogólny.

Norddeutscke Adgemeine Zeitung powiada z powo
du wyborów francuskich: Rzeczpospolita zbladła w 
oczach szerokich kół ludu francuskiego. Obecny wy
rok narodu nie stwarza wprawdzie bezpośredniego 
niebezpieczeństwa dla rzeczypospolitej, może nawet 
wskrzesić W niej siły umierające, jeżeli nakłoni stron
nictwa do pohamowania wyuzdanych instynktów i 
popierania dobra ogólnego, zamiast interesów fra
kcyjnych.

Porucznik niemiecki Schmidt zajął świeżo imie
niem niemieckiego towarzystwa afrykańskiego kraj 
Usaramo, leżący w sąsiedztwie Zanzibaru, na wscho
dnich wybrzeżach Afryki i liczący około 500 niemie
ckich mil kwadratowych. Na terytorjum tem leży 
najlepszy port wschodnio-afrykański Daressalam.
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„KURJERA WARSZAWSKIEGO.”

Wiedeń 8-go października. — Mowa lorda Sa
lisbury w Newport uważaną jest tutaj za zapowiedź 
podtrzymania Turcji w jej prawach, ale równocze
snego uznania unji. Interesa wolności i niezawisłości 
Europy wymagają, zdaniem lorda Salisbury, przy
znania silnym narodowościom odpowiednich warun
ków bytu i rozwoju. Unja bułgarska jest faktem, 
chodzi tylko o zlokalizowanie ruchu.

Wiedeń 8-go października.—Porozumienie po
między Bułgarją i Serbją przedstawia dziś pomyśl
niejsze widoki.

Wiedeń 8-go października.—Przez Tijest- Wy
słano z Węgier do Grecji 36 wagonów koni.

Wiedeń 8-go października. — Informacje ber
lińskie zapewniają, że Turcja, pomimo uznania osobi
stej unji Rumelji z Bułgarją, wkroczy do Rumelji.

jLe-ndyn 8-go października.—Mowa wczorajsza 
lorda Salisbury’ego uważaną jest tutaj za wypadek 
polityczny pierwszorzędnej doniosłości. Zapewnia 
ona, że traktat berliński nie może być naruszony. 
Polityka angielska dąży do utrzymania zwierzchni-, 
czej władzy tureckiej wszędzie, gdzie takowa z po
żytkiem może być sprawowaną. Zarazem jednak 
Anglja sprzyja samorządowi narodowości tam, gdzie 
rządy tureckie nie są zgodne z dobrem ludów.

Sjandyn 8-go października. — Daily News po
chwalają oświadczenia lorda Salisbury’ego; Glad 
stone nie powiedziałby nie innego.

Londyn 8-go października. — Standard donosi, 
że W. Porta zamierza od Serbji zażądać wyjaśnień 
co do powodów mobilizacji armji serbskiej.

Ateny 8-go października.—Nie ulega wątpliwo
ści, że Delyannis ustąpi wkrótce miejsca Trikupisowi, 
który utworzy gabinet akcji.

(Ajencja północna.)
E/Ondyn 8-go października. — W mowie swej 

wczorajszej lord Salisbury, dotykając polityki we
wnętrznej, wykazywał konieczność gruntownej refor
my w administracji hrabstw. Co do Irlandji mówca 
oświadcza: Nienaruszalność państwa jest pierwsza, 
zasadą. Stronnictwo zachowawcze nie mogłoby przy
jąć jakichkolwiek projektów, któreby naruszyły sta
nowisko Anglji względem narodów, w skład jej wcho
dzących. Natomiast pożądanemi są ułatwienia w naby
waniu dóbr. Lord Salisbury zakończył oświadcze
niem: „Polityką zachowawczego gabinetu jest utrzy
manie związku pomiędzy kościołem i państwem.”

Ateny 8-go października. — Według telegramu 
Ajencji Havasa, lord Salisbury radził Grecji powstrzy
manie się od wszelkiej akcji, zwracając uwagę 
na wielkie niebezpieczeństwo, mogące zagrażać 
Grecji w razie, gdyby jej armja przekroczyła 
granicę. Minister spraw zagranicznych, Delyannis, 
odrzucił formalnie rady angielskie, oświadczając, 
że Grecja zastosuje się do rad mocarstw zaprzyja
źnionych, o ile one nie będą przeciwne interesom he- 
lenizmu, przyjazna zaś dla Bułgarji postawa Anglji 
budzi pod tym względem podejrzenia. Król, rząd i na
ród zdecydowani są jednomyślnie żądać kompensaty, 
choćby na drodze wojny, jeżeli zjednoczenie Bułga
rji zostanie uznanem przez mocarstwa. Kreteńczy- 
cy są gotowi ogłosić połączenie się z Grecją. W koń
cu noty Delyannis Wyraża przekonanie, iż należy 
oczekiwać przebiegu wypadków.

8 -go października.—Ajencja Havasa za
pewnia, że Bułgarja zaproponowała Serbji zgodne 
porozumienie się.

JtPetetrsbnsry 8-go października.—Nawoje wremja 
donosi, że jedna z tutejszych fabryk złotej tkaniny 
otrzymała obstalunek jaknajszybszego Wysłania 
dwunastu sztandarów wojennych z napisem; „Bóg 
s nami!” do Filip opola,



ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Algomirom.—Powtórzyć musimy wielokrotne o- 
świadczenia, że na wiarogodności bezimiennych doniesień 
polegać nie możemy.

— Panu Gustawowi LoUacha.—W rocznikach teatral
nych za r. 1835-ty i 1839-ty są uwagi w tym względzie. 
Z francuskich zalecamy Legouvego.

— Panu Depnerowi.—Prawo monarsze i w ogóle wła
dzy zwierzchniej daje tytuł udzielania przywilejów i na
dań, bez względu na naturę dominium.

— Panu li'. 8.—Odpowiedź była dana w swoim cza
sie, ale sz. pan jej nie przeczytał. Do dziejów Mahome
ta jest cała bibljoteka w języku angielskim i francuskim. 
Za zgłoszeniem się osobistem możemy dać panu do przej
rzenia odnośne katalogi. O wystawie w roku przyszłym 
nic nie wiemy. O jaki panu chodzi podręcznik, bo są 
różne prawa na świecie, a więc do ustawy cywilnej, czy 
karnej, a może pan jesteś ciekawy dowiedzieć się czegoś 
o prawie prewencyjnem lub hypotecznem? Prosimy o 
bliższe szczegóły.

— Panu A. B. z Królewskiej. — Przywołanie do po
rządku osób niewłaściwie zachowujących się w teatrze i 
przeszkadzających sąsiadom jest przedewszystkiem rze
czą tychże sąsiadów. Artykuł w piśmie przychodzi za- 
późno i nie może osiągnąć skutku, a miejsce rzeczom pil
nym zabiera.

— Panu Henrykowi Ł.—Jest to prawdą, że p. Sacher 
Masoch od czasu śmierci swego syna przestał się popisy
wać z polakożerstwem, że nawet w miesięczniku Auf der 
Ho!w, który właśnie przestaje wychodzić, podawał prze
kłady z Ujejskiego, Kraszewskiego, Sienkiewicza, Bału
ckiego, Świętochowskiego, Orzeszkowej i innych, a o tej 
ostatniej nawet w nrze 39-ym z entuzjazmem się rozpi
sał, jeżeli jednak w którem piśmie ktoś niewiedzący o 
tern, na zasadzie dawniejszych jego wystąpień zaliczy go 
do polakożerców, czyliź to można za wielką brać winę?£J

— Panu Kazimierzowi 8.—Donosiliśmy o powziętym 
zamiarze założenia kantoru małżeństw, zamiar ten jednak 
dotąd urzeczywistniony nie został.

GIEŁDA.
"Warszawa, d. 8-go października 1885.

Przewidywania, jakie dziś rano nam się nasunęły, 
Sprawdziły się. Pomimo drobnej zniżki kursu rubli 
wczoraj w Berlinie, na skutek wiadomości ze sfery 
politycznej, znacznie lepiej przedstawiających stan 
rzeczy, kursa walut Obcych u nas obniżyły się na
wet dosyć znacznie. Szacowania poranne dzisiejsze 
zaznaczyły ten zwrot, obiecując 199.75, a nawet i 
200 m. za 100 rs. Również przyczyniły się potemu 
i warunki miejscowe, w których podaż ciągle prze
wyższa zapotrzebowanie.

Za weksle, długoterminowe na Berlin żądano 50.30 
o 15 kop. niżej niż wczoraj. Płacono 50.25. Krótko
terminowe 50.20, o 10 kop. niżej w żądaniu. Płacono 
je z początku, jak wczoraj, 50.22'A i potem niżej 
50.20, 50.15 i aż do 50.10. rs. za 100 m.

Na pomniejsze miasta niemieckie krótkoterminowe 
50.07‘A, a w końcu 50 tylko płacono.

Na Londyn 10.16, o 2'A kop. niżej żądano, bez 
tranzakcyj.

Na Paryż 40.55, o 10 kop. niżej żądano. Płacono 
40.47'A, a w końcu tylko 40.42:A.

Na Wiedeń 80.80 za długo, 80.95 za krótkotermi
nowe płacono przy żądaniu 81.25.

Papiery ciągle jednakowo, przy małych obrotach.
Listy likwidacyjne 89.40 i 89.25.
Pożyczka wschodnia 96.65 żądano, 96.40 płacono.
Listy zastawne ziemskie 97.75 za ser. I-ą, 97.30 

za II, III i IV serię, 93.90 za V serję w żądaniu. 
Za te ostatnie 93.65 i 93.70 płacono.

Listy miejskie 95.25, 93.80, 92.45 i 92, wedle serji, 
bez ruchu.

Obligi 90.50.
Listy łódzkie poszukiwane, co podniosło nieco żą

danie do 89, 88.25 i 88.15.
Akcyj nie notowano.
Godzina 12 i pół.—Usposobienie słabe. Ruch pra

wie żaden. Kursa końcowe.
J. Wł.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegrafi
czną w dniu 6 października 1885 roku, a nie doręczonych 

adresatom z powodu niedokładnych adresów:
Z Astrachania, Eonowi,—z Łomży, Sulkowskiemu.—z Gó

ry Kalwarji, Zacharewiczowi, — z Pińczowa, Sztukow- 
skiemu.

Uwaga. — Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wymie
nionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficznej do
wód legitymacyjny.

— Na wystawę Towarzystwa zachęty sztuk pięknych w Kró
lestwie Boiskiem przybyły następujące nowe dzieła sztuki,— 
obrazy: J. Rosena, „Baczność” (akwarela); Er. Żmurki, 1) 
,,Z wybrzeża”, 2) „Z wybrzeża”; Pant. Szyndlera, „Odwie
dziny”; Pr. Wasilkowskiego, „Las”; J. Byszkiewicza, „Nie
dola”, „W szkodzie”; St. Masłowskiego, „Typ z okolic Ło
wicza”, „Typ w okolic ks. łowickiego”. „Prządka". „Typ lu- 

[ dowy z okolic Łowicza” (akwarele), „Do kościoła”; B. Ła- 
I szczyńskiego, „Wioska”; A. Strobla, „Głowa kobiety" (stu- 

djum z natury); M. Ursyna-Niemcewicza, „Widok morski”; 
T. Pszorna, „Krajobraz”; P. Cichockiego, „Zakonnica” i 
„Egzamin z pacierza”. Rzeźby: K. Chodzińskiego (z Wie
dnia), „Gospodyni” (terracotta); L. Pyrowicza, „Portret dra 
E.” (terracotta); Wł. Marcinkowskiego, „Portret p. S.” 
(bronz).

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej. W na
stępstwie wezwania kandydatek, pragnących ubiegać się o 
pozyskanie dożywotniego wsparcia, po rs. 8 kop. '89 rocznie, 
z zapisu ś. p. księżnej Joanny Sapieżyny, zawiadamia, że 
na posiedzeniu, z dnia 26 sierpnia (7 września) r. b., wspo
mniane wsparcie naznaczyła, wybranej z pomiędzy 9-ciu 
kandydatek, Teofili Buchmannowej, wdowie, obarczonej pię
ciorgiem małoletnich dzieci.

Naczelnik zakładów dobroczynnych 
rzeczywisty radca stanu K. Puchalski. 

Za sekretarza rady A. Nowakowski. 

^CYRTclSELLr"
We czwartek i dni następnych, daną będzie wiel

ka pantomina z baletem „UKibelungi, albo 
nieustraszony królewicz ’Zygfryd", 
wykonana przez przeszło 200 osób z nadzwyczaj bo
gatą wystawą. Początek o godz. 8 wieczór. (1133)

— Kaplica Anglikańska, nr 17 Smolna. Nabożeń
stwo wraz z Komunją w języku angielskim, w nie
dzielę dnia 11-go października o godzinie 11-ej przed 
południem. (3287)

— Dr Malinowski, ord. szpitala dla dzieci, 
przyjmuje od 4—6 pp. Marszałkowska nr,120. (3295

. — Doktor medycyny Chrostowski powró
cił do Warszawy. (3302)

— JEFąeS"’ Óskragiello, autor „Nauki o 
tsdrcwiu” , przyjmuje od 4 października rano od 
8—9 i od 4-—6 po poł. Marszałkowska 54. (3196)

Dr Jaroszyński i 
ordynuje w Meronie przez cały ciąg sezonu ku
racyjnego. Mieszka obecnie „Meraner Hof.n

— Jan Wł. Cserkiewics, adwokat, powrócił 
do Warszawy, przyjmuje jak dawniej, Krakowskie- 
Przedmieście nr 38 nowy. (3242)

TTVvcn 4,^>^Zawiadamiaminteresowa- 
i/vX nycb, że próbne osuszanie 

w drukarni magistratu, już zupełnie uskuteczniono, 
o czem na miejscu przekonać się można. Exsiccator 
także ochrania wszystko co z drzewa, od zgnilizny 
i grzybka na długie lata. Inżenier technolog Gu
staw Hitter, Królewska Ć83. (3292)

3271). Kanceląrja _zW. Markiewicza, rejenta, 
przeniesioną została pod nr 21 róg Miodowej iDługiej.

Prywatna kuchnia 
Hermana twilling, Hymarskanr 1O, 
wydaje codziennie śniadania gorące (rytualne) od 
kop. 20, od godziny 10 do 12 rano, obiady od go
dziny 1—6, kolacje od godz. 8 do 11. (1142)

pmy ulicy Niecałej pod nr. 14

Z przyjemnością zaznaczamy, iż przed paru laty 
otworzony & Wt MÓU

zaliczyć można do pierwszorzędnych, tak pod wzglę
dem gustu jak i elegancji.

W pomienionym magazynie znajduje się obecnie 
znaczny wybór kapeluszy kastorowych, kapotek 
trykotowych, aksamitnych i pluszowych, pomiędzy 
któremi na szczególną uwagę zasługują wyróżniają
ce się i jedynie w tym magazynie wyrabiane: Cap
pello Veneziano, Cappello Donna Sol, Cappello Ven- 
ceslao, Cappotta Eurydice i wiele innych.

Daniom, odznaczającym się dobrym gustem, pole
camy ten magazyn z prawdziwą przyjemnością, tem 
więcej, iż ceny kapeluszy są bardzo przystępne. (3304

— Niniejszem podaje się do wiadomości publicznej, 
że plenipotencja przez Rz. R. St. Mikołaja Fe- 
ressci&enko, Michałowi Hobrówskie- 
mu, do zarządzania składem mąki (krupczatki) w 
Warszawie na rok 1885 wydana i przez rejenta Wo- 
robjewa w Kijowie 5-go stycznia r. b., za nr 110 po
świadczona, już odwołaną została. Pełnomocnik rz. 
radcy stanu M. A. Tereszcżenki, W. W. Narbut. (1144

— Kąpiele Hjana. Łaźnia parowa z ka
mieni. Wanny, prysznic, do godziny 10-ej wieczór, 
Chmielna 9—13. (2936)

— Dr Hadler, syfilidolog, przeprowadził się na 
Nowy-Swiat nr 17 nowy (15 dawny). (317(5)

Dyrekcja 
dróg żelaznych 

wmsIo-weMsłiej i warszawsko-tytosllej 
Podaje do publicznej wiadomości, że pozostawio

ne przez pasażerów w ciągu kwartału 2-go r. b., w 
powozach i na stacjach obu dróg żelaznych rozmai
te przedmioty, mogą być odebrane po udowodnieniu 
własności od zawiadowcy stacji Warszawa.

Wykaz tych przedmiotów może być przejrzany 
każdodziennie w kancelarjach zawiadowców stacyj; 
Warszawa, Skierniewice, Piotrków, Częstochowa, 
Sosnowice, Granica, Łowicz, Kutno, Włocławek i 
Aleksandrów.

Przedmioty nie odebrane do dnia 1-go stycznia r. 
1886-go, stosownie do przepisów porządkowych 
dróg żelaznych, zostaną sprzedane przez licyta
cję. (903)
............................................................................................................................................................................................—g

Towarzystwa aicyjnep fata® enkro i rafinerji
stosownie do §§ 41 i 43 ustawy Towarzystwa, poda
je niniejszem do wiadomości, że zwyczajne ogólne 
zebranie akcjonarjuszy Towarzystwa, odbędzie się 
w Warszawie, w biurze zarządu przy ulicy Mazo
wieckiej nr 12, w dniu 30 października (12 listopa
da) 1885 r. o godzinie 1 po południu.

Przedmiotem obrad będzie:
1) Odczytanie i zatwierdzenie sprawozdania i bi

lansu za rok rachunkowy 1884j5.
2) Zatwierdzenie budżetu na rok rachunkowy 

1885j6.
3) Wybór członka zarządu i zastępcy w miejsce 

wychodzących.
4) Wybór członków komisji rewizyjnej na rok 

1885j6.
5) Zatwierdzenie wyboru administratora i warun

ków umowy z nim zawartej.
Akcjonarjusze zamierzający uczestniczyć w ogól- 

nem zebraniu, złożyć winni swoje akcje w biurze za
rządu najpóźniej w dniu 24-ym października (5 li
stopada) r. b. (1134)

Rady zarządzające
Towarzystw 

dróg żelaznych 
warszawsko-wiedefiskiej i wmrto-WosW 

Wprowadzona z dniem 1 (13) stycznia 1884 roku 
taryfa dla przewozu żelaza i t. p. z Sosnowic do Ry
gi przez Brześć, Mińsk, Możejki'(22 kop. od puda), 
znosi się z dniem 20 października (1 listopada) roku 
bieżącego. (1139)

Rady zarządzające 
stw 

drogi żelaznej
i wasWylgosMej

Od d. 20 października (1 listopada) r. b., za prze
wóz cementu ze stacji Granica w pełnych ładunkach, 
pobieraną będzie do stacyj Piotrków, Baby, Rokici
ny, Koluszki, Rogów, Plyćwia, Skierniewice, Radzi
wiłłów, Ruda Guzowska, Grodzisk, Pruszków i War
szawa, opłata po 5’34 kop. od puda. (1138)

Nowe gatunki
Samson prima i Hubce prima, w cenie 
rs. 1 za 10 sztuk, również znacznie ulepszone gatun
ki Mubee Fort, Choisi, Moyen, Mes- 
sert, Frou-Frou, Fantaste, w cenie rs. 1 
oraz flagódka" W cenie 60 kop. za 100 sztuk.

Pytonie ISrserum mocne i średnie od rs. 1 
do 12 rs. za funt.

Papierosy z tytoniu francuskiego
Caporal Hongroises, Caporal &u- 

perieuri Caporal Hubec w ceniers. Iza 
100 sztuk.

Tytonie francuskie Caporal kiuperieur 
w cenie rs. 3 i Caporal ordinaire rs. 2.40 za 
funt polecają

Kalinowski i Przopiórkowski
w Warszawie, hotel Europejski. (1066)

536^85
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Kurs ilełfiy warsza^stisj.
Dnia 8-go października 1885 r.

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 funt ster. „ „
Paryż 100 franków
Wiedeń 100 guld. . „ „

Zkońc, giełdy 
żąd. | płac.

50.20
10.16 —.—
40.55 —.—
81.20 —.—

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 d- 

» » m' 
Listy zast. m. Warsz. serji I

n n p x ’
Listy zast. m. Łodzi serji I 
4% Listy likwidacyjne duże

„ „ „ małe
Bilety Banku Ces. s. I, II i III 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864

p , p p 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II p „ rs. 100
III „ p rs. 100
Listy wileńskie dlugot. . .

97.75
97.75
95.25
93.80
92.45
92.—
89.—
89.40
89.25

96.65
96.65
96.65

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 90.50 
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 —••— 
Akcie dr. żel. warsz.-b. rs. 100 —.— 
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. —.— 
Akcje dr. żel. fabryczno-łódzk. —.— 
Akcje Banku handl. w Warsz. —.— 
Akcje Banku dysk, w Warsz. —.— 
Akcje Banku handl. w Łodzi —.— 
Akcje warsz. Tow. ub. od ogn. —.— 
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru —.— 
Akcje Tow. fab. cukru Józefów —.— 
Akcje Dobrzel. Tow. fab. cukru —.— 
Akcje Tow. Lilpop, Rau i Lew. —.— 
Akcje Tow. zakł. przędz. Zaw.l —.—

Wartość kuponów!
Od Listów zast. nowych 5% kop. 147a/g
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 913/18
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 218’/i8
Od Listów likwidacyjnych kop. 142V9

Cena okowity:

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dnia 8-go października 1885 r.

Pud Korzec
od do od | do

k o p i ej ek
Pszen. 242 sm. i ord. . — — 480 555

„ „ pstra i dobra —- — 570 580
„ „ biała . . . — — 600 620
„ , wyb. (nowa) — — 630 65

Zyto wyborowe 232 funt. — —■ 465 575
„ średnie (stare). . — — 435 —
„ wadliwe .... — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f. — — . — —
Owies (nowy) . . 142f. — — 280 330
Gryka .... 202 f. — — — —
Rzepik letni .... — — — —

„ zimowy 212 funt — — —
Rzepak rapos zim. 212 f — — — —
Groch polny 202 funt. . — — — —•'
Ziemniaki.................... — — — —
Masło świeże funt . . —i — —

„ solone pud . . — -i — —
Siana pud..................... — •— — —
Słomy pud.................... — — — —-
Drzewo opał. twar. s. kub. — r— — —

„ „ miękki „ — — —

z dnia 8-go października 1885-go r.
Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 933 

„ garniec rs. 2 kop. 58

„POEZJE 1 SfflT
WACŁAWA SimimilEU

TOMÓW 5, 
opuściły prassę nakładem księgarni 

j GEBETHNERA i WOLFFA, 
i są do nabycia we wszystkich księgarniach, 

po cenie rs. za egzemplarz.
547

Wyłączna i główna Ecprezcntacja Firm: 
Bechstein, Bliithner, Becker, Fiedler

0
N
<d

0 
N

aM

gSg®

i innych renomowanych fabryk.
PIANINA z żelazną, ramą ....... od 450 rs. 

„ „ „ z Moderatorem tonu od 500 rs.
FORTEPIANY systemu amerykańskiego . . od 550 rs. 
ORGANY amerykańskie Estey’a . . . . . od 140 rs.

MT Sprzedaż na raty miesięczne od rs. 25 U® 
bez zaliczki.

Wielki wj[Mr Instroiwtów de wynajęcia.
Dogodne Warunki. 19

Magazyn Ubiorów Męzkich 2517
POD FIRMĄ

Karol Miniewski i S-ka, 
Senatorska 09,1-e pigtro, . WCSt p. Ma,' 

ma zaszczyt polecić najświeższe towary francoztóe, 
angielskie i krajowe, na sezon jesienny i zimowy.

DOM

Ogłoszenie.
Rada Powiatowa Bielska Dobroczynności 

publicznej podaje do wiadomości: że 7/19 Pa
ździernika r. b., o godzinie 12-ej w połu
dnie, w Radzie Powiatowej w mieście Biały, 
będzie się odbywać głośna i przez opieczę
towane deklaracje, licytacja na sprzedaż po- 
rębii w lesie Mokrańskim, należącym do 
szpitala Bielskiego, a mianowicie:

Poręba 7, Okręgu 2-go w Rewirze Mo- 
krany, od rs. 536 kop. 60.

Bliższa wiadomość o tej licytacji i wzór 
do deklaracji, ogłoszone są w „Dzienniku 
Warszawskim" i Wiadomościach gubernjal- 
nych w Siedlcach. 2027

Biała dnia 10/22 Września 1885 r.

I
 1025r BO SKŁADU 

STANISŁAWA BAUM. I

prsy ulicy Elektoralnej Jiś 5, g 
naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport

CEMENTU i 
PORTLAND ANGIELSKIEGO, B 

’ gagi 
Emp. w Londynie, H 

Cementu angielskiego. H 
ny opioimiej, I 
sH anielskich, g 
lolowcowej. i 
•owych i dren, i

KolleŁiiim kościelne Zta Ew 
licMBfoiwmep

i

wzywa niniejszem osoby interesowane, pozo
stałe po zmarłych pogrzebanych na placach 
ogólnych cmentarza Ewangelicko-Reformowa
nego w Warszawie, przed rokiem 1845, aby 
celem zakupu na własność oddzielnych pla
ców, zgłosić się zechciały do kolegjum ko
ścielnego w godzinach biurowych, do dnia 
1-go Stycznia 1866 r., stosownie bowiem do 
decyzji kollegjum kościelnego z dnia 17-go 
Września 1885 r., place ogólne nie zakupio
ne, na własność po dzień 1 Stycznia 1886 r., 
do powtórnego grzebania zmarłych przeko
pane zostaną. ^^^^^^^^^^^ 2532

1362r
15.

2.
4.
6.
4.

15.

a elegancko
S można się ubrać w MAGAZYNIE
I MICHALINY
S MIODOWA Jis 4. 1361 
® Suknie wełniane eleganckie od rs. :

Halki........................................ od rs.
Szlafroki wełńiine .... od rs. 
Spódnice z kaftanami wełn. od rs. 
Kapelusze.............................od rs.
Okrycia syberynowe . . . . od rs.

W dniu 3/15 Października r. b., w wydziale 
IV-tym Sądu Okręgowego w Warszawie, w 
drodze działów sprzedaną zostanie nierucho
mość Jfe 715, przy zbiegu ulic Leszna i Sol
nej położona, z domu murowanego od Solnej 
i drewnianego narożnego złożona. Licytacja 
rozpocznie się. od summy jaką kto ofiaruje. 
Bliższe szczegóły powziąć można w kance- 
larji podpisanego, przy ulicy Miodowej Jś 15.

A. MfWSH,
2649___________ Adwokat przysięgły.

TAPICER 
który samodzielnie prowadził zakład tapicer- 
sko-dekoracyjny i meblowy, poszukuje miej
sca głównie w Cesarstwie w magazynie 
mebli zarządzającego lub do sprzedaży, upra
sza się o złożenie oferty pod lit. K. M. w 
kantorze Kurjera Warsz. 1982r

Bank Polski

Piotr SliźyńskU-4 
j®#* udziela lekcje tańcówiVj-JA 

salonowych u siebie w do- -ś&sbł-A 
mu, jakoteż po domach prywatnych i pensjach 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku 
lekcjach, 6 tańców najpotrzebniejszych. Pod- 
wal Ife 22, wprost cyrkułu.

podaje do powszechnej wiadomości, że w 
dniu 15/27 Października r. b. i następnych, 
od godziny 11-tej przed połuilaiem, odbywać 
się będzie w składach bankowych przy ulicy 
Nowogrodzkiej, licytacja, na sprzedaż ró
żnych towarów, w tychże składach zasta
wionych, a we właściwym czasie nie wyku
pionych.

Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe 
pieniądze, zaraz po przybiciu płacić sie ma
jące.

Przytem Bank Polski nadmienia, że pro
longata zastawów uskuteczniać się będzie 
do dnia 9/21 Października roku bieżącego 
włącznie. 2058

W®

Mydło kryształowe z zapachami róży, re
zedy, konwalji i wody kolońskiej. Do nabycia 
we wszystkich znaczniejszych perfumeriach 
w Warszawie.___________ - 2018Ę
R Przednie Szwedzkie porzeczki 2082 
Marek 20 i nowe beczki z drzewa bukowego 
zawierające 125—135 w. pięknych, dułgo- 
trwałych jagód, za zaliczeniem (Nachnahme) 
wysyła ze Szczecina, N. Width Stockholm 

w froter 
przyjmuje wszelkie, obstalunki robienia poi 
rządku w mieszkaniach, zaprawianie zaś po
dług i posadzek terpentynową i woskową 
farbą, wykonywa jaknajrzetelmej.— Świeto- 
krzyzka Jfe 29 nowy, 25 stary. 2067

gg wielki wybór wykwintnych i skromnych || 
U świeżych fasonów.—Kupno i wynajem ® 

mało używanych. 4 || 
I i |

Marszałkowska M 63. '&
Dokładność i wykończenie firma gwa- M 

|| rantnje.—(Ceny niskie ale stałe). H

Kłaść Simona
zalecana przez najzna 
komitszych lekarzy pa- 
ryzkich i powszechnie 
używana przez wszys
tkie panie, leczy w 
ciągu jednej nocy, 
wszelkie krostki, pry
szcze, zaczerwienienia 
itd. Pod wpływem tej 
maści szybko się goją 
pęknięcia, odmrożenia, 
oraz wszelkie inne 
zmiany na skórze, przy 
czem sama skóra wzma

cnia się, nabiera przyjemnego zapachu i sta
je się prześlicznie białą.

Proszek i mydło, kremowe Simona 
mają ten sam zapach i posiadają tęż samą 
zadziwiającą skuteczność co maść.

Oixxxoxx,
36, ras de Provence, Paris.

Dostać można we wszystkich aptekach, w 
składach perfum i u fryzjerów. _

Lekcje BBchhSterji 
poprawną metodą, udziela DAWISON, upo
ważniony przez Warsz. Okręg Naukowy.— 
Hoża nr 36 (nowy). 2Ó23

6



aw

do dnia 5 (S’7) Listopada iSSSroku.

Senatorska (27) 28, dom Briifela, dawniej Feista.—Z powodu niezwykłej taniości, służyć może poniższy (bez targu)

19

na

Ulica Róż JC« 4, obok-----v,
H

pierwszorzędnych
2491londyńskich.me

l.

Ba murowany 
pryncypialnej ulicy.—

Elegancki Sklep egzystujący od 
lat przeszło 20-tu, jest do odstąpienia 
w każdym czasie. Kapitału potrzeba 
do 2,000 rubli, resztująca zaś wartość 
podług inwentarza rs. 10,000 pozostać 
może na dłuższy czas na spłatę na dogo
dnych warunkach.

Bliższa wiadomość u pp. F. Wierz
bickiego i S-ki, w Składzie Wyrobów 
Gumowych, przy ul. Trębackiej. 2094r 

....'iICm.. . Młliłtfa. ——- MbM. * **!<■.. I ... .. • W.WW*

4 Landa najnowszego fasonu, Karety potrójne ipodwójne, Kare
ta poczwórnaktóramożeslużyćdowynajęcianaobrzędy ślubne 
fabryki akwisgrańskiej, najnowszej formy, Faetony w różnej 
wielkości, Kareta potrójna- do wsi, z rekwizytami, za rś. 400, 
Kocz do wsi lub też poczty za rs. 350, takiż za rs. 400 i za 
rs. 200, Kocz Lando, za rs 150. Chomonta używane na parę 
i na jednego konia, w Fabryce POWOZÓW ulica Królewska 19,

Udziela się w fabryce 
welocypedów p. E. 
Herzmana i S-ki, 

Doliny Szwajcarskiej.

Zgubiono dowód depozy
towy Banku Handlowego 

w Warszawie, za .ha 3225/1128, 
na 2-e Rosyjskie Pożyczki Premjowe, oraz 
bilet lokacyjny tegoż Banku za Jfe 19596/35 
na rs. 250, wydane na imię Heleny Gruber. 
Łaskawy znalazca raczy złożyć pomienione 
dowody w Banku Handlowym w Warsza
wie w wydziale depozytów, gdzie właściwe 
ostrzeżenia zrobione zostały. 1709R

Materie’jedwabne, szkockie i inne tkaniny, od k. 20 do rs. 
Perkaiiki z najnowszemi des., od k. 8 za atsż. [1.75 arsz. 
Koszula męzka, krochmalona, rs. 1 kop. 20.

„ z gorsem płóciennym, rs. 1 kop. 75.
„ ruska, rs. 1 k. 25. 

Kalesony męzkie i damskie, od kop. 65, 
Kaftaniki damskie od kop. 65.

z wyszywaniem, od rs. 1 kop. 10. 
Matinee z eleganckiem wykończeniem, od rs. 2 kop. 25. 
Koszule damskie, od kop. 80.

„ ż wyszywaniem, od rs. 1 kop. 10.
gg Koszule damskie z brukselskiego niebiel. płótna, od rs. 2.50. 
j/tą Koszule, kaftaniki, spódnice, Matinće, półpeniuary, naj- 

lepszej dobroci i po cenach tanich.
S 12 chusteczek z kólorowemi brzegami, kop. 40. 
fil 12 chusteczek francuskich, z kolor, brzegami, od rs. 1.25.

| 12 chusteczek batystowych, od rs. 2 kop. 20.
6 chusteczek płócionnych, od rs. 1 kop. 10.

I 6 par skarpetek i pończoch, od kop. 80.
i Szyrtyng- Finlandzki, k. 13 za arszyn.
i Madepolan, kreton Canifas, od kop. 23 za arszyft.
i Mansuc francuzki, od kop. 25 za arszyn.

Okrycia dziecinne, od kop. 75.
Okrycia pikowe, odors. 1 kop. 35.
Serwety nieiane, od kop. 45.
Białe nieiane serwety, od kop. 90.
Płótno Holenderskie najlepsze, od kop. 80 za arsz. 
Reszersztadskie płótno prześcieradłowe, od kop. 25 arsz. 
Ręczniki kąpielowe, od kop. 60 za sztukę.
'A tuzina serwetek, czysto-nicianych, od rs. 1 kop. 20. 
Przybór na 6 osób, od rs. 4 kop. 50.
6 ręczników nicianych, od rs. 1 kop. 10.

i, Madepolan i Kretott. — Ruskie, Żyrardowskie i Ho-

Korzystny Interes 
dla osoby mającej 700 rs., fachowej w inte
resie szynkarskim.—-Kwota powyższa nie jest 
wymagalną na rękę, a tylko kwit depozyto
wy, jednej z instytucji finansowych.—Oferty 
w Kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit. 
N. N. 100. 2623

e zabudowaniem drewnianem, (front 
od ulicy Twardej), do wydzierżawienia na 
zakład przemysłowy lub skład. Wiadomość 
u właściciela, ul. Twarda nr 22. 2047R

B

DAMSKIE PARYSKIE
Grorsety i 

A. la Duchesse „sans Rival,” najsłyn
niejsza fabryka w Paryżu, prawdziwe 
fiszbinowe, zgrabne i trwałe, popiela

te, czarne, białe i kremowe. 
Jedyny Skład na Królestwo 

w Składzie Bielizny i Trykotaży

J, Natanbluta, 
32 Senatorska M 32 (stary 22), 

wprost kościoła św. Antoniego.

Korzystny interes.
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 

jest do sprzedania DOBS murowany z o- 
grodem owocowym na f ’ j 
Szacunek dwadzieścia kilka tysięcy rubli. Do
chód roczny wynosi rs. 2,100. Warunki ku
pna dogodne. Wiadomość w kancelaiji adwo
kata przysięgłego W. JurzyńskiegO, ulica 
Długa M 20.2121R

Marszałkowska Nr 149,
wprost Zielonego Placu,

poleca wielki wyfoor sisfcieM gfotowycłl, wykończonych we
dług modeli paryzkich, z mateijałów świeżo z zagram cy made- 
szlycls.—Znaczny zapas Kapeluszy oryginalnych l’a- 
ryzikicSi lub na obstalunek wykonanych i Kwiaty Paryzkfie* 

2624

Z powodu podeszłego wieku i interesów familijnych, wszystkie towary znajdujące się w moim magazynie 
sprzedawana będą po cenach niżej o 25, 33 i 45 procent, od cen zwykłych.

Przedstawia się zatem Sz. Publiczności: dogodność, sposobność korzystania z pieniężnej ekonomji. Każdy zatem, życzący osią
gnąć z tego korzyść raczy odwiedzić,

Moskiewsko - Austrjacko - Węgierski Dom Handlowy
HH

’■■
,‘V

?■

Największa Parowa
FABRYKA GORSETÓW

założona w roku J878.
Podaję do wiadomości Szanownej Publiczności, że 

na nadchodzący sezon jesienny zaopatrzyłem skład 
w wielki wybór kilkuset tuzinów imitacyjnych 
i prawdziwych fiszbinowych Gorsetów według 
najlepszych fasonów paryzkich i wiedeńskich, 
jedynej specjalności w kolorach czarnych i ciemnych.

Przy doskonałości mego wyrobu, renomowanego 
w całem państwie, usilnie starać się będę zasłużyć na 
zupełne zaufanie Publiczności.—Z uszanowaniem 

Wilhelm Steiner,
Falirylta dSersetów Jgwiętoferzyzha Mr 34. 1898R

BZADKA SPOSOBNOSC!
z małym kanitałem parę tysięcy rubli 

zapewnić sobie byt niezależny.
Poszukiwaną jest Osoba stateczna, inteli

gentna, w charakterze wspólnika do po
większenia interesu, handlowo-komisowego 
rozmaitych towarów, oraz biura techni
cznego ze sprzedażą różnych maszyn zagra
nicznych. Oferty pod wyrazem «Kantor,» 
Kdrjer War. przyjmuje. 2601

obeznanego ze sprzedażą desek i materjałów 
budowlanych dla zakładów przemysłowych, 
położonych wzdłuż kolei Warszawsko-Wie- 
deńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej. Tylko 
osoby posiadające dokładną znajomość rze
czy, najlepsze świadectwa z poprzedniej pra
ktyki i odpowiednią powierzchowność, będą 
uwzględnione. Oferty z kopjami świadectw, 
składać lub nadesłać do biura pp. Rajchma- 
na i Frendlera w Warszawie, ul. Senatorska 
M 18, pod lit. S. D._________  2054R

| . Chustki, Pończochy, Skarpetki. Obrusy, Serwetki, ““ ' ~ - ___ _ ____ ł „„
| lenderskie Płótna, Półpłótno,, 2 arszyny, 2 i pół arszyna i 3 arszyny szerokości. — Przybór na 6, 22, 24‘osoby, Obrsizv 
| 1 §®.rw®““ «® pńjwykwintmejszych gatunków, po cenach tanich. — Kilka tysięcy arszynów resztek jedwabnych 
® wełnianych i płóciennych, sprzedawane będą za pół ceny swej wartości—Perkale z najnowszemi deseniami, od kop. 8 za arsz,

_ NB. Upraszam o nieporównywanie mego magazynu z innemi, ogłaszającemi swój towar nieledwie za darmo i przez 
I to nadużywaj ącemi zaufania Sz. Publiki. Staraniem mojem jest spełnić ogłoszone zapewnienie, a wszelkiej reklamy unikać.

Całe urządzenie sklepowe do sprzedania, za cenę przystępną.—Kupiec Moskiewski J. Kastler. 2124R

FROMM
do sprzedania blizko Warszawy, przy szosie. 
Wiadomość: Zielna 7a, druga brama, m. 7, 
od 8-mej do 9-tej rano._________2608
Do interesu drzewnego poszukuje się

Jest do sprzedania DYSTRYBUCJA 
za bardzo przystępną cenę. — Krakowskie- 
Przedmieście łś 60. 2617
Z powodu zmiany mieszkania, jest do sprze

dania: 2631

Fortepian
czarny fabryki drezdeńskiej Aszerberga, całe 
umeblowanie salonu czarne rzeźbione, aksa
mitem bordo kryte, t.j. garnitur, para luster 
z konsolami, biurko damskie, taboret do for
tepianu, stolik do kart, stoliczek okrągły, 
etażerka, 2 gzymsy rozetki, 4 krzesełka 
fantazyjne, kredens, stół samowarnik, 12 
krzeseł, dębowe rzeźbione, żerandol kryszta
łowy francuzki o 8-miu płomieniach, Lampa 
aaajolikowa i Lampa wazonowa różowa.

Nowy-swiat 62 nowy, mieszk. 34

Piwowar 2093R 
mający klkonastoletnią praktykę z renomo
wanych browarów, wyrabiający różne gatun
ki piwa i porterów, na co posiada zaszczy
tne świadectwa, poszukuje obowiązku w wię- 
szym browarze, w Cesarstwie lub Królestwie. 
Łaskawe oferty przyjmuje agentura ogłoszeń 
pp. Rajćhmana i Frendlera, pod lit. A. L. 98 

Wiln
doniczkowe 

w wielkim wyborze, po nader nizkich cenach, 
odstępują się w ogrodzie BSuseuiń 
Pazczatniczego, Koszyki fl. 2103R

Żadnych weksli z podpisem E. Baum nie wy- 
■ stawiałam i wystawiać nie będę, wszelkie 
należności płacę gotowizną, gdyby jakikol
wiek weksel z podpisem moim był w obiegu, 
będzie fałszywym i sądownie sprawcy po
szukiwać będę. ‘ 2628
Emilja Baum, właścicielka hotelu Lipskie- 
go, .V'. d._603 hypot., 3 nowy, ul. Bielańska.

Krzesła dębowe
od rs. 15 do rs. 2 kop. 50. 2482

Stoły i Kredensy
dębowe.—Ulica Bednarska .hś 3, nowy 7.

-?'•
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Świeża mało soiona 3IOMGA,
wędzone: Bałyk, Łosoś,. Siei, Rewelskie mało solone Kilki, Minogi 

narwskie, Śledzie pocztowe, świeżo otrzymane 

v Skłaiach Kaviom i Belikatesówsil

ZYZYNA,
przy ulicy Sanatorskiej Je 06, 
przy ulicy Blowy-Świat h« 37.

. SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

7. najlepszemi sztncznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,
"W WARSZAWIE 

BT®wy-lSwiat dom własny IBS
RAGRODY MEDALE 

otrzymane na 

Wy siawacj 
w Europie i Ameryce. 

Wiedeń............................. 1873
Paryż ............................. 1867
Filadelfia......................... 1876
Londyn............................. 1862
Petersburg......................1870
Moskwa................ 1865, 1872
Warszawa . . . 1842, 1846 

1858, 1867, 1870, 1875

Kasy moje konstruo
wane gą z najlepszego 
materj ału i zzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą, 
wysyłają się na żąda
nie gratis. 358R

Fartaia hrewa i Mda taim

J U. D LIN,
Pierwszy i największy w kraju Zakład tego rodzaju.

Farbuje wszelką garderobę damską i męzką. Materje jedwabne, aksamity, wełniane 
i bawełniane materjały.

Czyści sposobem chemicznym systemu Jisdlina, wszelkiego rodzaju garderobę bez 
prucia, suknie jedwabne, we ■wszystkich kolorach i z każdym garnirunkiem.

Aksamity odświeża na patentowanej maszynie, nadając im zupełny pozór nowości. 
Materje meblowe, dywany, gobeliny, firanki i koronki pierze i nadaje im nową apreturę.

Magazyny w Warszawie”
Kiecała 9. i Marszałkowska M fiSS.
Leszno tó 4. | Praga, Brukowa fe 3®0. .

Filie na prowincji:
w Łodzi, u F. Weigta.
w Lublinie, u K. Otto.
w Siedlcach, u B. Kłossowicza 
w Łomży, u K. Cwalińskiej.
w Kielcach, u L. Fettera.
w Radomiu, u St. Herdin.
w Piotrkowie, u K. Jacewskiej. 
w Płocku, u F. Kaczorowskiej, 
w Łowiczu, u A. Kępczyńskiej.

w Włocławku, u p. Łukasik.
w Częstochowie, u A. Bassowskiej. 
w Mławie, u L. Mieszkowskiej.
w Tomaszowie Rawskim, u K. Serini, 
w Żychlinie, u M. Skarżyńskiego.
w Białymstoku, u M. Bilickiej. 
w Kownie, u A. Piotrowicza.
w Wilnie, u A. Jaroszyńskiego, 
w Grodnie, u A. Krupowicza.

-------- ---------------------
Uwaga. Uprasza się Szanownych Klijentów, którzy nie odebrali w swoim czasie przed

miotów z r. 1884 i 1885, o wykupienie takowych najpóźniej do końca r. b., gdyż 
po Nowym-Roku takowe, sprzedane zostaną dla pokrycia kosztów farbiarskich lub 
oddane na dobroczynność.'1949R

M Bi# taj Iwaris-tafolsfc 
podaje do wiadomości osób interesowanych, że dla eksploatacji tejże Drogi w r. 
1886-m, potrzeba będzie nabyć następujące przedmioty: wyroby metalowe, na
rzędzia, blachy różne, sta], źelaze, metale różne, materjały apteczne, farby olej
ne i lakiery, terpentyna, wyroby pasamoniczne i knoty, sukno-wojłok i filc, wy
roby powrożnicze, oleje rzepakowe i mineralne, świece, łój, mydło szare, nafta, 
odlewy żelazne, płótno i wyroby płócienne, wyroby gumowe, wyroby szczotkar- 
skie, skóry, słomianki, miotły brzozowo, drzewo fabryczne, cement, cegła, wa
pno, wyroby i reperacje blacharskie, kożuchy, czapki barankowe i buty filcowe, 
czapki sukienne, buty juchtowe, roboty introligatorskie, materjały piśmienne, 
papier pod druki, szkło i wyroby szklane, ceraty, koks gazowy i węgle angiel
skie, węgle drzewne, różne drobne przedmioty, jak: malca żytnia, korki, wata, 
plomby itp.

Życzący sobie podjąć się jednej z pomienionych dostaw, zechcą złożyć 
w Wydziale Gospodarczym Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, opieczę
towaną deklarację, najpóźniej do dnia 16 (28) Października r. b., do godziny 1-ej 
po południu.

Przy składaniu deklaracyj, okazać należy kwit Kassy tejże drogi, na zło
żone vadium, w dniu poprzedzającym submissję, w wysokości 10% od summy 
przedstawiającej wartość deklarowanej dostawy, oraz podpisać warunki ogólne 
dostaw i złożyć odpowiednie próby mateijałów lub przedmiotów.

Warunki dostaw mogą być przejrzane w7 Wydziale Gospodarczym Drogi 
żelaznej Warszawsko-Terespolskiej każdodzieunie, z wyjątkiem, niedziel i świąt, 
od godziny 10-ej zrana do 3ej po południu, gdzie zarazem wydawane będą sze- 
niaty do deklaracyj.

Zarząd Drogi zastrzega sobie wybór między deklarantami, oraz prawo roz
dzielenia każdej dostawy. " ‘ 2<)26r

w Siateczki wlosiane.
(Invisible Filets de front).

Otrzymawszy znaczny transport siateczek 
na grzywki, cenę takowych zniżyłem na £5 
kop. za sztukę, biorącym tamami, ustę
puje znaczny rabat. Jedyny główny skład 

W PERFUMERJI

Aleksandra Lipink,
Wierzbowa róg Hśecałej M L 2538 

Do zarządu fabryką istniejącą lat H 
20, w pełnym rozwoju znajdującą się, g| 
potrzebny jest

Inźjnier-fchaiiik I 
w sile wieku. Obok umówionego wy- g 
nagrodzenia za pracę, otrzyma udział 
w zysku, stosownie do włożonego ka- m 
pitału. — Wiadomość przy ulicy . Wi- ra 
dok 16. policyjny dawny, 5 inieszk. g| 
codziennie od 4 do 5.

Anieli Śliwickiej.
Po powrocie z zagranicy zaopatrzyła się 

w wybór kapeluszy i nowości, sprzedaż i ob- 
stalunki przyjmuje w pracowni E. Kara
sińskiej, plac Zamkowy Jia 4, 1-sze piętro.

MOPS
mający obrożkę czerwoną na świńskiej skó
rze z włosem, wabi się Śall, zaginął na ul. 
Czystej. Znalazca za nagrodą rs. 5 raczy go 
odprowadzić na ulicę Erywańską JCs 10, mie
szkania M 7.__________________ 2640

Pracownia 
Zofji Rachalewskiej, 
przyjmuje Suknie i Okrycia do roboty. 
__________ Wspólna 2®. 2646 

Paryżanin 
dyplomowany z dobrą metodą, znający jęz. 
niemiecki, udziela lekcyj. Cena przystępna. 
Krakowskie-Przedmieście 7. Kantor Pracy 
Dąbrowska i Marok. 2645

Kocioł parowy!
Do sprzedania

Oliwę Malaga 
„GALIPOLI” 

i oliwę rzepakową do palenia 
w przednich gatunkach, poleca 

Stefan Kirszenstein, 
SJowy-Świat hś 70, 

dom zwany „Ordynackie.” 1989'

ći'

o sile 30 koni, z machiną parową, o sile 
20 koni, z cylindrem powietrznym (Geblase) 
dla giserni, rezerwoarami, rurami, częściami 
transmissji. — Bliższa wiadomość w Biurze 
Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Senator
ska Jłś 18. 2098R

TRAN LEKARSKI . 

tegojfocsiay, żółty ©taz biały parowy, prawdziwy 

ma zaszczyt polecić
SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

J. MROZOWSKIEGO, oiica iiodowa Nr 6 (nowy). 2071R

Licytacja.
Zawiadamia się, że w dniu 27 Wrze

śnia (9 Października) r. b., t. j.: w Pią
tek, o godzinie 10-ej z rana, przez pu
bliczną licytację, sprzedane zostaną ró
żne ruchomości w fabryce hydraulicznej 
Stefana Mizerskiego, przy ulicy Cichej 
Nr 6, obok ulicy Tamka. 2123R

0RIENTAL1NA.
Jest to nieoceniony kosmetyk dla osób, na 

których twarzy czas pozostawił ślady swojej 
nieubłaganej działalności. Zaciera on tak 
sztucznie i tak misternie ślady wiednącej 
cery, nadaje jej tyle barwy i blasku mło
dości, szczególniej przy oświetleniu wieczor- 
nem, że najprzenikliwsze oko ulegając 
złudzaniu, zaprzysięgnie w tej sztuce na
turalną młodość i piękność.—Cena rs. 2, 
z przesyłką rs. 2 kop. 50. — Główny Skład: 
Perfuiaerja* Kalinowskiego dawniej Kocha, 
Krakowslde-Przedmieście 83; Dobrzań
skiego, Krakowskie-Przedmieście M 7, obok 
Tura; u. Lipinka na rogu Niecałej i Wierz
bowej; u Leona, Nowo-Senatorska Xs4. 2114r

Nirttóć
Mi 673a, w której urządzony jest bazar, przy, 
ul. Leszno położona, obejmująca około 6,000 
łokci □, czyniąca brutto dochodu rs. 11,700.- 
Sprzedaną będzie ostatecznie w sądzie Okrę-, 
gowym o godz. 10 rano w dniu 3 (15) Paź
dziernika r. b., przez licytację od sumy ja
ką kto zaofiaruje. 1644
~W dniu 15 (27) Października 1885r. o go-i 
dżinie 10 rano aż do ukończenia odbywać: 
się będzie

Licjtacja
w Lombardzie prywatnym przy ulicy Bro
warnej Jfe 4, na zastavrione a nie prolongo
wane i nie wykupione rozmaite fanty, jak 
różną garderobę męzką i damską, towary io-’ 
kcioWe i t. p., niemniej zegarki srebrne, zło
te i inne kosztowności, w cenie od 50 kop. 
do rs. 100.

g Sząja Schmidt.
Do młodzieży szkolnej.

Za kop. 75 miesięcznie udzielam lekcje mu- 
zyki na skrzypcach i fortepianie; oso
bom w dni powszednie za rs. 1 kop. 50 mie
sięcznie, oraz jest

OF- FORTERAH 
dobry do sprzedania za rs. 240.—Piwna łć 11, 
mieszkania 27, b. nauczyciel Warszawskiego; 
Instytutu głuchoniemych i ociemniałych K.'; 
Uzdowski.______________  2642 ;

Mo bp.
Dom > 673a na Lesznie (Bazar), spraeSany'1 
będzie w dniu 3 (15) Października r. b. przez i 
licytację w Sądzie Okręgowym Warszawskimi 
od sumy fs. 43,500.

Wartość domu 100,000 rs. 2648

Pracownia Artystyczna Malarska 
Portretów Olejnych GUSTAW A, 
ES El I S3 A M w Warszawie, poszuku
je miejscowych

AGENTÓW
do przyjmowania zamówifeń na portrety z fo
tografii, na gubernjalne oraz miasta większe 
w Królestwie, gdzie w krótkim czasie za
mierza urządzić stułą wysstawę portretów w 
pomienionej powyż pracowni wykonanych.—. 
Ceny możliwie umiarkowane będą w swoim i 
czasie ogłoszone. — Reflefeinci Aczą pod a- 
dres ®«stawa IJsśmanifi, artysty malarza. 
Nowy-Swiat 22, listownie się odnieść. 2641'

Do fabryki gorsetów «ESARIE,» 
Kiecala fi, potrzeba 

20 Fanien, 
do szycia, podręcznych i do nauki. 3091B,



MASZYNY DO SZYCIA

Z WYSOKIEM RAMIENIEM!
2023R

W

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMA 

.MABZET.
BKecała Me £, pałac hr. Krasińskiego, 1-e piętro. 

Zawiadamia Sz. Panie, iż powróciła z zagranicy i przy
wiozła najnowsze fasony francuzkie i brukselskie, bardzo 
wygodne, z dliigiemi stanami. Dla osób nieznoszącychbfy- 
kli, ma nowy system leniuszków i gorsety z przodami sprę- 
żynkowemi. Osoby ułomne, mogą, znaleźć w tejże fabryce 
bardzo wygodne gorsety hygieniczne. Dla pensjonarek jest 
wielki wybór gorsetów do prostego trzymania się. 2052R

1O

2113R

dywanowe, juttowe i kokosowe, 
guipurowe, tiulowe, białe, cróme, kolorowe, haftowane, 

powozowe.

Wybór wielki, — Ceny nizkie. — Senatorska Nr 4.

„®AS PESKllT
MAGAZYN -

Obić Meblowych, Dywanów i Firanek,
w Warszawie, ulica Senatorska Nr 4.

Po powrocie z zagranicy właściciela tejże firmy, nadeszły rozmaite w zakres umeblowania wcho
dzące i takowe w wielkim wyborze, po cenach nizkich, magazyn poleca: wszelkie materjały na pokrycie mebli, jak i na portjery. 

Angielskie i Francuzkie, na łokcie i odpasowane.

nowo ■ otworzony SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

Dobroć i trwałość poręcza się.

SiiMGERA
najnowszego, ulepszonego systemu z Wysokiem ramiemem i przyrządem do wyszywania 

!!!1,OOO dziurek dziennie!!!
do użytku domowego, ręczne i nożne, oraz krawieckie i szewckie, sprzedąje na rozpłata tygodniową,

przy Klubie Inżynierów Komunikacyj,
Petersburg, Mewski-Prospekt IB.

Ma zaszczyt zawiadomić osoby, które oświadczyły chęć wystawienia swoich wyrobów, 
że obecnie przystępuje do podziału miejsc pomiędzy Wystawców i dlatego chcący zatrzy
mać wyznaczone sobie miejsca, powinni wnieść ustanowioną opłatę: za stopę kwa
dratowi}, rs. 20, za 2 stopy kwadratowe 35 rs., za 3 st. kwadratowe 45 rs., za 4 st.  50 
rs, i za każdą stopę po nad tę ilość po 5 rs. rocznie. Kantor Wystawy otwarty codziennie 

od. 11 przed południem do 4 po południu. 2100R

w Rudzie Maleuieckiej.
: poleca swoje odlewy, jako to: Ogrodzenia, Balustrady, Pomniki, Brzwiczki
. też hermetyczne i zwyczajne, kuchenki, buksy i gwichty stemplowane.

er Wykonywa wszelkie części do maszyn parowych, Młynów, Gorzelni, Przędzal- 
ni i Hutnictwa z nadesłanych modeli lub rysunków. — Uprasza się adresować:

ra Zarządu Fabryki Żelaza i Odlewowi w Rudzie Malenieckiej. 2513

Mam zaszczyt zawiadomić JWW. Panie, że 

MAGAZYN UBI.ORQW DZIECINNYCH, 
egzystujący od lat 6 przy ulicy Nowy-Swiat .V" 35, przeniosłam na tęż samą 
ulicę jfś 53 róg Wareckiej, zaopatrzony w najświeższe modele paryzkie, 
przyjmuje obstahinki tak z własnych jak i powierzonych materjałów—Polecając 
sie łaskawym względom JWW. Pań, pozostaję z poważaniem S. GOTFDEŁACH.

 2647 Nowy-Swiat % 53.
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Wańka i wychowanie.
Konwersacji i korepetycji jęz. niemiec

kiego i fraiicuzkiego udzielamy za przy
stępną cenę- Żurawia Jb 7, m. 7. 15895
‘Rodowita angielka, może udzielać lekcji 
Ifkonwersacji parę godzin dziennie, za życie 
i pokój oddzielny. Wiadomość codziennie, u- 
lica Chłodna Nb 8, mieszkania 21. 15713
Wary&anka W średnim wieku życzy udzie- 
[plaó panienkom lekcje konwersacji. Nowy- 
£wiat 59, m. 22.  2174
guwerner posiadający języki, potrzebny 
gw Warszawie do 2-ch chłopczyków, w 
wieku lat 8 i 7. Zapewnia się całkowite u- 
trzymanie i pensja podług umowy. Oferty z 
opisem życia, uprasza się pozostawić pod a- 
dresem K., u stróża domu Nr 43 Aleje Je
rozolimskie._____ _________________15945 _
B" todeat uniwersytetu poszukuje korepety- 

cyj w zakresie kursu gimnazjalnego. Uli
ca Bracka Nr 8 nowy, wiadomość u stróża.
(jtudeat uniwersytetu 4-go kursu prawa, 
^posiadający język franeuzki z konwer
sacją, poszukuje lekcyj lub miejsca na stałe. 
Ogrodowa 11, mieszkania 24. 16012
ggiemka z Berlina, wykształcona, z naj- 
IflepSzemi rekomendacjami, poszukuje miej
sca w familijnym domu. Wiadomość: Grzy
bowska Nr 8, mieszk. 3, od 12 do 2. 16044 
g|aaczycielka udziela lekcje muzyki i nie- 
glmieckiego języka uczniom i uczennicom. 
Zielna Nb 11 nowy, mieszkania 20. 15307 
f’Tbtrzehma bona froeblowska (polka), z do- 

" bremi świadectwami, mogąca przychodzić 
na godziny do 6-letniego dziecka. Refie- 
ktantki zeehcą się zgłaszać między 9 a 12 
z południa, Krak.-Prżed. 5, stróż -wskaże. 
Wóaa Szwajcarka mówiąca poprawnie po 
pfrancuzku, poszukuje miejsca. Adresy w 
kantorze Kurjera pod lit, A. B. Ni 21. 2219 
tgaucajcźeltea muzyki z dyplomem, udziela 

lekcje u siebie i na mieście, przygotowuje 
do Instytutu muz. Wspólna 32, mieszka- 
nia 12. ______________ 14704_  _
Bona polka, fróblówka, znająca niemiecki, 

z wydalonych z Prus, potrzebna. Nowoli- 
pie 3. mieszkania 4. 2231
t,. sofia przybyła z wiednia, posiadająca w 
||wysokim stopniu muzykę, uczennica Liszta, 
pragnie przyjąć stałe miejsce lub demi-place. 
Wiadomość* w biurze nauczycielskiem Anny 
Damerau, ul. Krakowskie-Przedmieście Nb 38, 
wprost. Saskiego Placu. 15968
& tadent matematyk poszukuje specjalnych 
ty lekcyj, korepetycyj lub też innego odpo
wiedniego zajęcia. Hoża 13, m. 2, od 3 do 5 
godziny, wieczorem od 8-ej._______ 2221
prof, de Pfśćhamps, Długa 23. Paryżanka 
| młoda, wykształcona, daje lekcje pó przy
stępnej cenie, w doitm i na mieście. 15746 
gędtraeżtaa jest francuzka paryżanka na 
I' ’ demi-place. Bielańska Nb 10, do pułkowni- 
ką.priędląndą/   16135

de Prśchamps, Długa 23. Bona niem- 
I ka z doskonałą rekomendacją i kfawiec- 
czyżhą do umieszczenia. 16137
francuska młoda lat 18, zaraz żądana jest 
ii na wyjazd do towarzystwa młodej osoby. 
Krakow’skie-Przedniiescje Ni 61, m. 2, 16140 
Kotratóay jest student dla opieki ucznia, 
F na mieszkanie. Bliższa wiadomość: ulica 
Leszczyńska, ?ó 2, mieszk. 3, u pp. J. 16142 
|aauczyć2elka z patentem udziela lekcje 
ni korepetycje gruntownie, przygotowywa 
do zakładów iiaukó-wych. Krakowskie-Przed- 
mieśćie M 38, mieszkania 24._______16108
Kattcsyóielka ź wyższym patentem po- 
g|szUkuje lekcyj: przysposabiać do egzami
nów, udzielać korepetycyj, lekcje na prywa
tnej pensji lub na wyjazd, posiada, muzykę. 
Podwal Ńb 14 (12), mieszkania 3. Przyjmuje 
mi stancję.  , , 16115
Francuzki rozmownej i wykształconej, na 
{T pół miejsca Od godz. 2 do 6, ża obiad i 
dopłatę poszukuje, się. Adresy uprasza się 
składać w kantorze, Ktirjefa
| ©keje muzyki i fraiicuzkiego języka udzie
lałam prywatnie i u siebie. Marszałkowska, 
domu Nb 118, na 1-m piętrze.  
pasa niemka, z dobrą rekomendacją, zaraz 
|,gdo iimieśżczefiia. Bielańska M 21,\t pani 
Ćieślińskiej................ 16120_____
Kieirsebraa guwernantka, na wieś, mówiąca 
gyo niemiecku i rusku, pensja roczna is. 100. 
Wiadomość Nowy-Świat 12,, u tapicera. 2240 
paryżanka młoda, poszukuje lekcyj. Kra- 
f ’ kowskie-Przedmieście 7. Kantor pracy. 
Dąbrowska i Marek. ,,  16134

Listopada r. b. potrzebna jest bo- 
||na francuzka, ż dobrym akcentem, umie
jąca choć trochę pó niemiecku, Mb boną ro- 
sfftńka, władająca gruntownie francuskim 
językiem, pierwszeństwo mają osoby w wie
ku średnim. Wiadomość w składzie towarów 
bławatnych ,,K. Mąntey” SwigtoŁrzyzką. 2242

Is©sa«y i prace*
^doiai młodzi ludzie z dobremi rekomen- 
g,daejami znajdą zajęcie w moim interćsie 
jako podróżujący. Oferty proszę nadesłać pod 
adresem G. Ńeidlifigćf. Trębacka 11. 10995

Potrzebna osoba młoda za sklepowę, do 
sprzedaży ■Wiktuałów ńa wsi. Wiadomość: 

ulica Krucza Nr,-Ul m. 10, od 4—6.   15947 
f okaj z "dobremi 'świadectwami poszukuje 
fe,obowiązku w Warszawie. Zielna 21, mie
szkania 2, róg Chmielnej._____  15975
Pomocnik jeometry poszukuje zajęcia.— 

Wiadomość: Książęca 5, u felczera. 15978
Potrzebne są panny do maszyn pończo

szniczych i db szycia. Wiadomość w ma- 
gazynie Vollenbrucka, Elektoralną 19. 16009 
JBsż^idca do domu większego z kaucją do 
|gl,250 rs., położonego niedaleko Krasiń
skiego ogrodu, potrzebny. Adresy składać w 
kantorze Kurjera „dla trzymały? .,16035 
Śótrzeba 2-ch uczniów do cukierni. Ulica 
j Bielańska Nr 22. 16015 
(|SOha z wyżsżem Wyksźtdłcćńiem, świeżo 
^przybyła z Londynu, poszukuje odpowie

dniego zajęcia. Wspólna M 11, m. 9. 15998 
gazsay Uzdolnione potrzebne zaraz, do ma- 
g gazynu Stanisławy. Niecała 4.__  16003
graktykaat chrześcijanin, Z dokładną zna- 
f"jomością języka niemieckiego, potrzebny 
jest do kantoru fabrycznego, za wynagrodze
niem. Oferty pod lit. E. O, przyjmuje biuro 
ogłoszeń Rajchmana i Frendlera. Senat, orka 18. 
f“|oir8ebne są panny podręczne. Warecka 
"Nr 7 nowy, mieszkania 3.______1®2^
8sobą obeznana z gospodarstwem miej- 

skiem i wiejskiem, poszukuje miejsca, przy- 
I tem robi ktawlecczyznę i bieliznę. Proszę o 
; łaskawe adresy do kantoru Kurjera Warsz. 
; pod literami B. R. . 15990

Sjańay maszynistki potrzebne są do bieli- 
J gzny. Solna 15, mieszkania 20. 16006

Btschhalter-korespondent poszukuje zaję
cia. Oferty pod lit. A. B., przyjmuje kan

tor Kurjera. 16946_____
potrzebne są panny i uczennice do szycia 

gorsetów. Zielna 32 nowy, m. 13. 15960
Potrzebni są czeladzie introligatorscy. Ul. 

Nowolipki Nr 9. ______ _______ 15973
l pisarz do składu węgli potrzebny jest za- 
i g’raz, kaucja kilkaset rubli wymagana, oraz 
! znajomość praktyczha tego handlu. Wiado- 
| mość Bracka M 6, mieszkania 11, iia dole w 
i oficynie. 15578
1 Ijjgrotbsik do prowadzenia ogrodów w kie- 
i O runku handlowym potrzebny jest zaraz na 
i wieś niedaleko Warszawy. Wiadomość w go- 
i dżinach rannych, przy ulicy Berga 3, miesz- 
. Kahia. 6- ___ 15879
PGŚraebsia jest Zaraz młodsza bardzo zda

tna. Dobre świadectwa są wymagane. Ul. 
i Marszałkowska 151, mieszkania 3. od go'dz. 
: 9 rano do 12 i od 5 do 7 po południu. 15897 
i Ssoba Z dyplomem udziela lekcje muzyki 
i ||u siebie i na mieście. Świętdj erśka Nł 14, 
! 10-^1 • 15783..

przyzwoitem kółku fąmilijnem; żiiaj- 
g duje się panienka która sobie życzy przy
jąć miejsce bony, znająca doskonale, język 
niemiecki/ Umiejąca, krawieccżyżhę. Wid-’o 
mość: ul. Świętojerska J)ś_8/12, u^M. Schmidta. 
Zdoła© panny dó miiśżyfiy Wheelera Wil

sona, również i podręczne, znajdą stałe za- 
. trudnienie, za dobrem wynagrodzeniem, w 

pracowni bieliziiy nlężkiCj. Ofla Ni 9, mie
szkania 15. .... ....... .2227  
Tigzjka niemieckiego uczy z konwersacją 
gf doświadczony nauczyciel. Krucza 48, mie
szkania 16, od 11 do 4 i ód_7 do 9. 157;~i6
WządfclTdomajątkń,kawaler, poszukuje za- 
Ujęcia, w razie żądania, pomimo dobrych 
świadectw powołuje się na rekomendacje 
obywateli, u których zostawał. Adres w Ru
skowie, przez Dobrzeń nad Drwęcą, lub te
legrafem pyzeż. Rypifi...ffiOOX , .
Potrzebna jest niemka w rodzaju bońy, do 

trzyletniego dziecka za 6 rs. miesięcznie.
Wiadomość Wspólna Jfe 19, m. 1. 1B004
^czsń któryby iikóńezył najmniej 4 klasy, 

dobrej konduity, potrzebnym jest do han
dlu zógaTiaiśtfżówśkó-julnlerśkiego, Kraków- 
skie-PTzędmiśśęię 9.^.. 2226
"lyrsęaiBiK, w razie potrzeby mogący dać 

kafieję, poszukuje obowiązku rządcy domu.
Ktoby potrzebował takowego, facży zostawić 
swój adres odźwiernemu 'domu Ni 26,550 
Długa.
PzłcWiek młody posiadający średnio gim- 
ynazjńlne wykształcenie; oraz polski, rosyj
ski, niemiecki, poszukuje pr Cy w hitodlu, 
majątku lub kantorze.. Niijskrdainiejśźe Wy
magania. Piśmiennie: Żurawia Ńj i, m. 10,
Eotrsssiić dziewczynka, do nauki krawiec-1 
g cżyżny, za maWto wyaagfodzeiiiem. Mar
szałkowska Ni 145, do (łartkiewiez. __16143 

znająca krawieććzyznę i wszelkie
Ifsżyćie ha inasżyńie, pfńkiyezna w gospo
darstwie dóffióWdffl, poszukuje miejsćó. Po
siada pato-lotnie rekomęiidńcje ustne i na 
piśmie.' Hoża >2, mieszkania 5. 16124

ceglarski. obeznany z fabrykacją 
^IffiaSżyhoWą i placową, który już samoi
stnie prowadził cegielnię, zdolny i pracowi
ty posiadający dobre świadefetWń i rekófhen- 
duije, znajdzie stalą pośadg za. dobfeffi wyna- 
gródzeniem. Adresy nadsyłać do kantoru Ku- 
fjeta Warszawskiego pod lit. M. T. 75. 2248

Osoba dobrze wychowana, w średnim wie
ku pragnie przyjąć obowiązek rozmowy w 

języku niemieckim. Ul. Elektoralna Ns 11, w 
mieszkaniu pani Albrecht. 2238
Do jednego z większych miast na Kuja

wach potrzebnym jest doktór. Poinformo
wać się można: ulica Dzika Jfe 10, (dawny 8), 
migszlrania Ni ,6. „ 16'110 
Pofe-zeBay uczeń dó handlu koloidalnego. 

Mokotowska Na 15. _____ 16111
Potrzebna jest zaraz panna do bielizny. 

Ciepła 7, mieszk. 1._________________
©rżyjmujg wszelkie ptace techniczne w 
lT zakres ińżynierji -wchodzące. Nowo-Próżna

6, mieszkania Ńś 10^________________

Bo fabryki gorsetów ,Au bon marchć” 
potrzebne są panny, do szycia gorsetów’, 

oraz podręczne i do nauki. Miodowa Ne 6, 
dawniej 4. 2241
S|soba znająca krawieććzyznę, poszukuję 
^Jmiejsca w prywatnym domu, lub też lektorki, 
Wiadomość w resursie obywatelskiej, Kra- 
kowskie-Przedmieście u sz-wajetura. 16133_
Potrzebną jest osoba do bufetu z kaucją, 

znająca gruntownie sżycie sukien. Ulica 
Podwal Nś 26, m. 21, od gódz; 4 do 6. 16123 
Osoba pochodzenia polskiego, znająca do

kładnie (do korespondencji) języki: fran- 
cuzki i niemiecki, może znaleść zajęcie w 
dni powszednie godzin cztery, w świąte
czne godzin dwie; za wynagrodzenie miesię
czne rubli dwadzieścia. Życzący lub życząca 
przyjąć tę czynność zechce złożyć do dnia 
12 Paździeraikii r. b. swą ofertę pisaną w 
językach: polskim, francuzkim i niemieckim, 
(z podftiiiem swego adresu) W biurze ogło
szeń Rajchmana & Frendlera, Senatorska 18, 
dla „Na 42.” ________________ 2243
Potrżebfia sklepowa do rżeźńika, w śre

dnim wieku, obeznana z handlem, z kaucją 
rs. 50. Wiadomość: ulica Wielka Nb 5, u pp. 
Muchoskich. ____________ 16100___
1|c2eń lat 16 poszukuje miejsca u tapice- 
Jra. Róg Tamki i Ałeksandrji łfe 4 domu, 

mieszkania 2._________ ___________ 16101
Gzłosriek młody poszukuje miejsca rządcy 

domu za mieszkanie, a otrzymawszy tako
we, może wieczorami grywać na fortepianie 
do tańca. Oferty proszę składać w kiosku na 
Krakowskich! - Przedmieściu przed domem 
Roęzlera pod lit. A. O. ______ 16103
Potrzebna jest osoba rosjanka, lub umie

jąca mówić i czytać po rossyjsku, do to
warzystwa do osoby chorej. Pensja rs. 10 na 
miesiąc. Smolna M 23, mieszkania 3, ód go
dziny* 3-ej do 6.______ _________16090_____
Potrzebny jest uczeń dobrej konduity, do 

krawca. Bednarska N« 14. m. 24. 16091
Panna podręczna do kapeluszy, kompletnie 

uzdolniona. * potrzebna jest zaraz na do
brych waruńliach. Wiadomość: Orla 9, w pra- 
cóitiii sukien.   ,...r . 16092
Błody człowiek posiadający język polski 

i niemiecki, znający dokładnie interes bła- 
watuy i biały, jako też konfekcje damską w 
obydwóch wydziałach, równocześnie obezna
ny z buchhalterją i fcorespóndeńćj’ą, mogący 
dać dobre rekomendacje, poszukuje w War
szawie odpowiedniego stanowiska lub na wsi 
miejsca kasjera i buchhaltera. Oferty przyj
muje kantor Kurjera Warszawskiego pod 
lit,'Ą. B. 100. .  16083
Ssoba młoda, inteligentna, poszukuje za

jęcia w domu prywatnym, znająca krój, 
krawiećczyzny i bielizny męzkiej i damskiej, 
sżyjąca pięknie na maszynie. Uprasza JW. 
Panie, o złożenie ofert pod Jfe 100 w kanto
rze tegoż pisma. 16096
gotrzebsie są na Wyjazd: osoba komplet- 
g nie uzdolniona w kroju i krawiecczyżńie; 
kraWaeia,rka, znająca przytem trochę kra- 
wieceżyżnę, albo sżycie bielizny. Ogrodowa 
Nb 20. Wiadomość u stróża. 16084

Kśiipjio i
WSCMtL” Dywany perskie, bucharskie, 

* ff angielskie, strżyźóńe i gładkie, wojło
kowe, uralskie, serwety, najróżnorodniejsze 
chodniki, oraz różne -wyroby orjeiitalue, po
leca specjalny skład dyWtinów, Mazowiecka 
Ns 16, w podwórzu. Ceny najniższe. 2223 
foleMe, garnitur czarny i orzechowy, ożdo- 
p?pne urządzenie jadalnego pokoju, dębov.re, 
craż inne ineble i lustra, trćinó i firanki, z 
6-fciu pokojów kómpletiie urządżenie, do 
sprzedania bardzo tanio, częściowo, przy ul. 
Chmielnej N 26 (nowy 32), mieszkania 9, po- 
migdzy Bracką i Marszałkowską. 15529 
Hebls ozdobne do 4-eli pokojów, lustra 

wielkie salonoWó, tfeiuo' buduarowe ozdo
bne, szafy, szafki, klęcznik, żyrandol, firan
ki,. lampa, kandelabry, krzesełka fantazyjne, 
kolumny, razem lub częściowo do sprzeda
nia, Zielna (11) 19 fiówg, mieszk. 4. 15607 

KompIeSe urządzenie 6-u pokojów, 
Hf ganiitury ozdobne, szafy, rozbierane, łóż
ka,' umywalnia, umeblowanie dębowe jadal
nego pókoju, bifiro, bibljoteka, óttomana, lu
stra, trefna, dyWarry, firanki, oiaz inne przed
mioty, dó sprzedania tanio przy ul. Chmiel
nej Si 22 (nowy 28), idąc ód Brackiej 3-ci 
dom, w bramie na 1-szem piętrze, mięsa- 
kaiiia Nfc 3. 1574®

Ugiebl®: garnitur czarny, rzeźbiony, jedwa- 
Ifjfoiem kryty, garnitur orzechowj-, gartńtui 
cały kryty, otomana, szeslongi i różne, me
ble, tanio do sprzedania. Mokotowska Nb 23 
róg placń św. Aleksandra, Wiąd. u stróża. 
||ąjfamej! Sprzedaje wyroby złote, srebrne 
||i. brylantowe, jubiler Józef Betchei-. Mar
szałkowska Nb 13965. 2014
fij) salopy tumakowe, lisy, mufka i kol- 
^nterz, w bardzo dobrym stanie są do sprze- 
dania. Warecka 9, m. 30, Od 10—2. 15755
Waśa ogniotrwała do sprzedania w kanio- 
||rze Moesa. Długa 32 557. 25®’^
Fortepiany nowe, do sprzedania i pianina 

do wynajęcia, oraz przyjmuje wszelkie re
peracje fortepianów i pianin, oraz strojenia. 
Ulica Nowy-ŚWlat Nb 54. A. Janiszewski.
ffSó sprzedania: faetońy mniejsze i wię- 
||ksze, nowe i używane, wolant i wolant‘z 
budą do odjęcia, kareta potrójna, szaraban i 
bryczki oraz,para chomontangielskich,jedno 
pojedyncze. Świętókrźyżka M 31. 15120
Z powodu wyjazdu meble czarne, jedwa

biem obite do sprzedania, za nizką ce- 
ńę. Wspólna Nb 40, stróż wskaże. 15970 
©zsrfy sklepowe są do sprzedania. Wiado- 
ągmońć: ul. Chłodna 40, stróż wskaże. .1:5855 
Fortepiany używane Małeckiego, Kralla, 

Hoffera, Prombergiera, Krakowskie-Pized- 
mieście 34. Tarnowski. 15787
®zafy dębowe Sklepowe, zdatńe także do 
@domu prywatnego na garderobę, przytem 
dwie giabelotki i dwa lustra dó wystawy, 
dó sprzedania. Ul. Niecała 12, stróż wskaże. 
^undur i szynel uczniowskie, gimnaźjal- 
If|ue, palto męzkie na dublońach, oraz okry
cie’ damskie, adamaszkowe, -wełniane, wszysi- 
stkó mało używane, do sprzedania. Żurawia 
43, miesżkąńią 7._^_ 15811
KŚopsy oryginalnej piękności de sprzedać

Bei&arska 31 nowy, 25 stary, miesz
kania 33. 2228 
B|śszyńa pończosznicza za nizką cenę~w 

jjmagazynńe Michalskiego, Swietokrzyżka 
Nb_17^ 15598  
Dywany, serwety, chodniki, kołdry, „naj

lepiej kupić*- w głównym składzie Giel- 
żyńskiegp, Marszałkowska 137.  2128
F’ortepian sprzedaje na raty, wynajmuje. 

Wspólna Jś IŻ, mieszkania 2. 15410
Do sprzedania: dorożka parokonna, sani 

ki, 5 koni, uprząż, liberja i t. d. Ulica 
Topiel. JŚ 14, mieszkania 4. ,15779
Fortepian czarny, z blatem i szprejcami 

do sprzedania ża rs. 130. Ul. Pańska Nb 24 
stróż wskaże,  16002
Buldogi szczenięta (piesek i suczka), ta

nio są do sprzędatnia. Wiadomość Złota 34 
i iłowy, mieSzkanią 25, pdrtef. 2230 
i ęiedzśe^oćztowe ś-wieże, nadzwyczaj tłu- 

Ę^ste i delikatne, od rs. 1 kop. 20 ża baijłkę 
lub puszkę, zawierającą 15 do 20 śledzi; poi 
lecą kantor A. W. Kocżalskiego, ul. ŚWięto- 
krzyzka. Je 27, nowy 31._______1936_____
Wolant do sprzedania jedno i parokonny, 
ff w dobrym stanie, mało Używany, za przy- 
stępną cenę. Wielka 48, w sklepie. 15881 
^twSnsFwyprzedaż różnych mebli. Ceny 
fcnizkie. Przyjmuje wszelkie obstalunki sto- 
łatskie. Bednarska 19/13, stolarz. 15865 
lyupSj? złoi0; srebro, zegarki (złote). Noi 
Uwy-Swiat 61, mieszkania 15. Henryk Ju- 
wnler._________________________ 2215
Bsłjle używane rozmaite tanio sprzedaje 

zakład wyłącznie używanych przedmio
tów. Maków. Solna 18. ______ 15097
parmtar mebli, otomana, fotele, do sprże- 
l^dania. Krakowskie-Przedmieście 18, mie- 
szkania 2.  15928
feefele: garnitur czarny rzeźbiony orzecho- 
IWwy, gustowny, urządzenie jadalnego po
koju dębowe, oraz inne meble z kilku poko
jów, tanio do sprzedania. Chmielna Ne 25, 
nowy J6 35, stróż wskaże._____ 15433_____
Kredens pięknie rzeźbiony, krzesła dębo

we, szafy, lustra, garnitur czarny, łóżka, 
bardzo tanio. Marjańska Jfe 3, m. 1. 15906
’Jupełtia wyprzedaż kapeluszy damskich, 
gepiór strusich, bardzo pięknych, fantazji z 
ustąpieniem 50fl/ó, oraz szafy sklepowe, lu
stra, żyrandol, meble etc., Bielańska 25.
FEtr© damskie lisy, w dobrym stanie, ta

nio do sprzedania. Marszałkowska Nr 111, 
mieszkania 13. 16033
Fortepian czarny, krótki, z blatem, o 7-u 

oktawach, do sprzedania za niżką cenę. 
Chłodna 56, mieszkania 19. 16119 

ładny, pod wierzch i dó zaprzęgu 
§|zdatny. do sprzedania tanio. Wiadomość: 
Kosźafy Mirowskie, u feldfebla IV-go iiczą- 
stkii straży ogniowej. 16112_____
fi Mana ogrodowa i pompa żelazna potrze- 
$|biia jest, kasa żelazna podręczna ńóWa, 
do sprzedania ża rs. 30. Wiadomość w skła
dzie papieru Chodowieckiego. 16125

clant na gumowych resorach, okaz z wy- 
$$ stawy rohi. przemysł, tegorocznej, nadzwy
czaj mocno zbudowany, elegantki i tani, oraz 
garnitur kół z Obręczami gttmoWetńi, po ce
nie kosztu, do sprzedania u Steinert & Jantzen, 

i Miodowa 15. Biuro technician.® 2245
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Ś wiatu i Alei Jerozolimskiej.

Dystrybucja do sprzedania zaraz. Wiado
mość: Długa Jfe 23 nowy. 16141 _

Obiady prywatne, zdrowe i smaczne. Świę
tokrzyzka łfe 33, mieszkania 12. 16131

Kawiarnia
ska Jfe 25.

Z powodu słabości są do sprzedania ma
gle. Wiadomość: ulica Zielna Jfe 36. 16122

Pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego 
I skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
ipwych. Nowy-Świat 42.5

|| aj tańsza pracownia!! Strojów i sukien 
|damskich, przy rogu ulicy Freta i Święto- 
jerskiej nad cukiernią, przyjmuje do robo- 

ty suknie i kapelusze, ‘taniej od wszystkich.

W drukarni kurjera W arszauektego — Plac leatralny nr 47 3c (nowy 9). Aosimenó Ijeasypoio—Bapniasa 25 Cewrópn (7 OkTaópu) 1885 r
Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner-

amka doskonała. Praga, Nowy Bazar
!» 150A.  16144

©klepik dobrze procentujący, do sprzeda-
©nia za przystępną cenę z powodu zmiany 
interesu. Piwna Nr 41 nowy._____  16000

@kisp z eleganckiem urządzeniem, przy 
Ę^najpryncypalniejszej ulicy, w najlepszym 
punkcie, do odstąpienia zaraz. Wiadomość: 
Marszałkowska Ńś 133, róg Świętokrzyskiej, 
w składzie tabacznym. 15689

Dom do zamiany, ulica Wspólna od placu, 
na większy przy ulicy pryncypalnej, sza
cunek około 100,000 rs. Wiadomość: Nowy- 

Świat, sklep nici 53.15540

Bzierżawca lub wspólnik z kapitałem od 
2 do 3 tysięcy rs., potrzebny do prowa- 
enia gorzelni. Interesanci, zgłosić się ze- 

chcą do administracji dóbr Żarki przez My
szków, stacja drogi żel, W. W. 1872

jBSożna się egzereytować. Widok Nr 21A, 
^mieszkania 8. 15943

. od ubrania kapelusza przyjmuj-
Marszałkowska 105, m. 8. I585I

pożyczka w sumie rs. 1,000 potrzebną jest 
na spłaty miesięczne. Gwarancja zupełna. 

Warunki korzystne. Oferty adresowane „Po
życzka/ przyjmuje kantor Kurjera. Pośre
dnictwo wyłączone. 16028

0 akuszerki F. Kewicz są pokoje ume
blowane z osobnem wejściem, na dole od 
frontu, dla osób spodziewających się słabo

ści luh na dłuższy czas. Ulica Złota Nr 8 
nowy, róg Marszałkowskiej, mieszk. 1. 15951

Kawiarnia jest zaraz do sprzedania. Uli
ca Wązki-Dunaj 5. 16118

Bo sprzedania urzędowej roboty wóz z 
beczką do wody. Wiadomość w fabryce 
wód mineralnych, Nowolipki Jś 16. 16089

Sklepik wiktuałów do sprzedania. Ulica 
Prosta M 14.15789

fiffiamka bez długu. Ulica Sosnowa Nr 11, 
Igjjwiadomość u stróża.16071

Oziecko do piersi pragnie przyjąć mężatka 
g$z dobrym pokarmem. Ulica Wolska J& 256, 
na dole. 16117

©tajnia z wozownią do najęcia od 1-go 
^Października r. b., dobra na skład. Ulica 
Złota Jfc 35. 15662

po wynajęcia od I-go Października 1885 
||5 pokojów, przedpokój, kuchnia, spiżarka, 
zlew, wodociąg, do tego piwnica i wspólna 
góra. Ulica Żurawia 10, lokalu 6, wiado- 
mość u rządcy domu.2098

Bamka młoda, ze świeżym pokarmem. Ul. 
Śliska N: 32, mieszk. M 22. 16132

Bła kobiety lub mężczyzny pokój przy fa-
milji, obszerny, z usługą, samowarem, 9 

rubli miesięcznie. Widok 17, m. 4. 15956

0o najęcia każdego czasu. Leszno 47.
Trzy pokoje z kuchnią i dwa pokoje z 

przedpokojem lub razem pięć pokojów na 1-m 
piętrze od frontu.15876

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 
zaraz suche i ciepłe mieszkanie, na 3-m 
piętrze, od frontu, składające się z kuchni, 

przedpokoju i 5 pokojów, z wodociągiem i 
innemi dogodnościami, jedne schody kamien
ne. Bracka, domu 6, (stary 2), mieszkania 
Ni 7. Codziennie widzieć można zrana, od 
godziny 9 do 11 i wieczorem od 4-ej. 15969

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, Spiżarnia 
duża z oknem, pierwsze piętro, front, dwa 
wejścia, rocznie rs. 300. 3 pokoje i kuchnia, 

drugie piętro, front, rocznie rs. 168; 2 pokoje, 
przedpokój i kuchnia od rs. 132 do 168; 1 po
kój i kuchnia pierwsze piętro rs. 100; do ka
żdego lokalu piwnica i komórka. Lokale świe
żo odnowione, ciepłe, widne i suche, do wy
najęcia zaraz lub od św. Michała. Jerozolim
ska J6 4, róg Solca. Wiadomość na miejscu 
u rządcy domu.13343

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, świeżo wy- 
tapetowane, zlew, 1-e piętro, front rs. 320 
rocznie; 2 pokoje, kuchnia, parter, 1-e pię- 

tro, rs. 180 rocznie. Tamka Ńi 8. 15215

gs. 3,000 potrzebne są zaraz, na spłatę 
Uwierzytelności, bardzo dobrze lokowanej 
na dobrach, tuż pod samą Warszawą poło
żonych, a w dodatku suma powyższa może 
być jeszcze zabezpieczoną na 1-m numerze 
innego majątku. Wiadomość u p. rejenta 
Olszewskiego, w gmachu Sądu Okręgowego.

@klep wiktuałów, pokój z kuchnią do od- 
Mstąpienia zaraz z powodu słabości. Wiad. 
ul. Hr. Berga 8, w sklepie wiktuałów. 16128

Salon, gabinet, przedpokój, elegancko ume- 
 blowane, z usługą i samowarem, do wyna
jęcia od 1-go Października. Sienna Jfe 8 

nowy m. 5.14939

ŃJażdego czasu do wynajęcia przy ulicy 
J^Podwal pod Ai 518: 2 pokoje, salon z ku
chnią i wygódką, przedsionkiem; od 1 Sty- 
cznia 1886 sklep.  16099

Hagle i sklepik z powodu zmiany intere
su fio sprzedania za nizką cenę. Zielna 25.

Sklepik spożywczy i dystrybucja do sprze- 
dania w każdym czasie. Ulica Szeroka- 

Freta domu .V: 14, sklepiku 12. 15823 
Rs. 1.000 potrzeba na pewną hypotekę.—- 

Wiadomość: Pługa Nr 12 nowy, m. 47.

Przyjmują się do roboty suknie: wełnia
ne, ślubne i wieczorowe, od rs. 3, oraz 
szuby, futra z podbiciem i palta, starannie i 

modnie wykończone, po cenach bardzo u- 
mlarkowanych. Mokotowska 12, mieszk. 31, 
na dole. 16098

^meblowanie tanio do sprzedania: garni- 
ytur czarny koteliną kryty, krzesełka fan
tazyjne, konsolki, lustra, stoliki czarne, biurko 
damskie paryzkie, biblioteki, kredens, krze
sła i stół dębowe, rzeźbione i wiele mebli 
tanio do sprzedania. Bracka N> 20, stróż 
wskaże. 16139

Sfop. 26 garniec nafty kaukazkiej wyrobu 
gatowarzystwa B-ci Nobel, oraz amerykań
skiej 55 kop. garniec, poleca skład mydła i 
świec K. Haberling, Długa Jfe 28, pomiędzy 
Miodową a Eldorado, filja: Nowo-Senator- 
ska J& 6. 16095

Apartament umeblowany, złożony z 8-u 
pokojów na 1-m piętrze, może być stajnia 
i wozownia od 1-go Listopada. Ul. Święto- 

krzyzka k? 18, mieszkania 5. 15629

^dolnych staniczarek za dobrem wyna- 
Łgrodzeniem, potrzebuje pracownia Durand, 
Krakowskie-Przedmieście 17. Tamże egzer- 
cytować się można na doskonałem pianinie 
w godzinach umówionych. 15991

Ubieram kapelusze po kop. 30. Marszał
kowska 78, mieszkania 14. 15837

Pokój do wynajęcia dla kawalerów, bar- 
dzo tanio. Ulica Wielka & 13, m. 64.

Zaraz pokoik dla kobiety, z oddzielnem 
wejściem, usługą, rs. 8 miesięcznie lub po
mieszczenie dla osoby przyzwoitej, pracują- 

cej za domem, za rs. 5. Przejazd 9, m. 24.

Dom do sprzedania, mający 9,000 rs. to
warzystwa, na bardzo dogodnych warun
kach. Wiadomość: ulica Wronia 26, m. 7, u 

właściciela domu. 15909

Sklep przy ulicy Senatorskiej 6, nowy 10, 
przydatny dla optyka, na sprzedaż obuwia, 
rękawiczek i t. _p., do wynajęcia od 1 Sty

cznia lub wcześniej, Stróże miejscowi wskażą. 
|%wa duże osobne eleganckie pokoje z cał- 
IJkowitem utrzymaniem do odnajęcia. Ulica 
Hoża 26—7. 15952

ffijeble angielskie miękie, biurko damskie 
Eg I czarne, futro szopy, łóżko jesionowe, sprze- 
daje się. Jerozolimska 31 domu, m. 33. 16102

Interesa Iiandl. i mająlk.
Rs. i,000 potrzeba na pewną hypotekę.— 
Uwiadom.: Nowy-Świat 53, w składzie nici.

pokoje kawalerskie: 1,. 2 lub 3 do wyna- 
§ jęcia zaraz, tanio, oraz sklep z oknem wy- 
stawowem i mieszkaniem. Wiadomość: Żura
wia 28. 2222

2 pokoje na dole wraz z meblami, po
ścielą, samowarem, obsługą, do odnajęcia. 
Krakowskie-Przedmieście 7. Dąbrowska.

gSasło świeże i solone, sery litewskie, wę- 
Ifgdlina i grzyby w najlepszych gatunkach. 
Hoża 64, w sklepie wiejskim. 16129

Brzedania tanio! Biurka dawne, ko-
a, stoły, zegary, bronzy, obrazy olejne,
le. Leszno 716, mieszk. 13. 16127

Fokój do odnajęcia zaraz dla jednej łub 
dwóch osób dobrze wychowanych. Złota 
Nr 37, mieszkania 10. 15962

.JTfcłap wiktuałów z dystrybucją do sprze- 
a/elĘgguania. Obrót roczny 7,000 rs. Wiadomość 

w sklepie mydlarskim na rogu Twardej i 
Pańskiej. __________ 15988_____
fiSfclep wiktuałów z dystrybucją jest do 
^sprzedania w każdym czasie przy teatrze 
nowym. Ulica Królewska Nr 9. 15993

Pokój duży umeblowany, z samowarem i 
usługa, do odnajęcia. Zielna 23 nowy, mie
szkania 7. 15769

||ajtaniej, prędko wykańcza suknie, okry- 
jfgcia, kapelusze, podług paryzkich żurnali. 
Magazyn mód Michaliny, Miodowa 2. 106

Salopa atłasowa, pięknemi elkami podbi
ta, oraz turnakowe: kołnierz i mufka, bar
dzo tanio do sprzedania. Krucza 48, m. 18.

Lokal frontowy na 1-m piętrze, składający 
się z 7-u pokojów, za który płacono rs. 
1,000, odnajmujący od 1-go Października, u- 

stępuje_rs. 300. Leszno Ne 1. 2136  
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

obszerny i bardzo wygodny lokal, składa
jący się z 6-ciu pokojów, 2-ch przedpokojów', 
pasażu, kuchni, kilku składzików, 2-ch pi
wnic z wszełkiemi wygodami, za zniżoną ce
nę rs. 680 rocznie. Ulica Wspólna M 42 no
wy, drugi dom od Marszałkowskiej, nieda
leko od st. tramwajów. Wiadomość u rządcy 
domu. _____ 2225

Pokój ze wspólnym przedpokojem dla oso
by pojedyńczej w każdym czasie do wy
najęcia. Wiadomość u rządcy. Freta-Szero- 

ka Nr 10. 15948

Akuszerka przyjmuje na słabość od rs.6. 
j^Ulir.a Ogrodowa 40.___________ 15992

Akuszerka przyjmuje osoby przybyłe na 
kurację i słabość. Pokoiki osobne od rs.

15 miesięcznie. Dyskrecja się zapewnia. Nr 
24 Bednarska Jś 24. 15663

Bs. 10,000 zaraz do wypożyczenia na 1-szy 
Nr hypoteki domu. Wiadomość od 8 do 10 
rano. Ulica Śliska Nr 60, mieszkania 3, bez 

pośrednictwa.__________________15094
z galanterją i rękawiczkami do 

•'-^^fi^sprzedania, komorne rs. 500. Kapitału po- 
UVrltrzeba do 1.000 rs. Wiadomość: Marszałkow- 

F7"ąka -Nr 143. 15984

Igiagle są do sprzedania. Ulica Żelazna 
ffjNr 20._______________________ 15974___
Rs. 3,000 do wypożyczenia na dobrą hypo- 

tekę. Wiadomość: Chłodna 34, m. 9. 15964

lokale.

Lokale pomniejsze, stajnia i sklep w ka
żdym czasie do wynajęcia. Twarda 36.

Otarszy zgromadzenia piekarzy ma honor 
(©zawiadomić członków zgromadzenia, że z 
dniem 8 Października r. b. kantor czeladzi 
piekarskich, przeniesiony zostanie na ulico 
Waliców pod Jfe 16.  224
Obiady prywatne mogą być wydawane ńa. 

miasto. Cena umiarkowana. Hoża A' 22.
mieszkania 20. 15560

Obiady prywatne. Ulica Czysta 4. mieszkał 
nia 24. _1591?

Obiady prywatne smaczne, zdrowe, obfite 
i tanie. Wiadomość w kiosku: róg Noweo-o- 
- ......................    15954

Przerabianie i odświeżanie sukien po ceł 
nach przystępnych. Senatorska 27, nowy 

29, mieszkania 9.______________ 1916

Chomonta, półszorki fornalskie, kufry, siół 
dła- torby, tornistry i paski dla uczniów 
szpicruty, obroże, przyjmuję reperację wszel

ką po cenach nizkich, zakład rymarski Au- 
toniego Walkiewicza, przy ulicy Długiej 
hotel Drezdeński Jfe 30 nowy. 14437 ’ 
Fracowuia sukien, oraz okryć, przeniesio

ną została na ul. Szpitalną Jiś 3, na dole 
i tamże wszelkie zamówienia, z największa 
starannością, według najświeższej mody sa 
wykonywane.—F. H. 15504 
Bielizna damska męzka i dziecinna, repe-’ 
O racja, oraz najstrojni ejsze wyprawy, po ce
nach bardzo przystępnych. Wspólna )6 44, 
róg Marszałkowskiej. 15825

Kufry, walizy, torby myśliwskie, ubrania 
skórzane, gumowe, buty filcowe, poleca fa
bryka Breymeyer, Królewska róg Krakow- 

skiego-Przedmieścia. 15366

Klamka ze świeżym pokarmem, bruneta, 
Iposzukuje miejsca zaraz. Wiadomość: ul.

Topiel Nr 6, mieszkania 8. 16062 
||Samka wiejska z 7-tygodniowym bardzo 
gfgobfitym pokarmem. Krucza 26, m. 7. 16145 
garnka młoda jest do umieszczenia. Ulica 
gggKrucza Jfe 19.2239

Sklep do wynajęcia zaraz, z dużem oknem 
wystawowem, przy ulicy Bielańskiej 25, 
wiadomość w magazynie mód. 16078 2 pokoje z przedpokojem umeblowane.
Nowy - Świat 48/44.16076

Bs. 2,900 potrzeba na pierwszy numer po
Towarzystwie, Kredytowem, na osadę mły

narską w powiecie sochaczewskim. Oferty 
sub W. 8. w kantorze Kur. War. 15957

So sprzedania dystrybucja z materjała- 
mi piśmiennemi. Wiadomość: ul. Święto- 
zyzka Nr 12.__________________ 15980

SBawiarnia do sprzedania. Ulica Bednar- 
Kgka Jfe 25. 16113

^00 ^aPe^tiS2y żałobnych od rs. 4 z woa- 
filiyiaini, do najwykwintniejszych, poleca 
Warszawski magazyn żałobny.

Żałoby gotowe, przybory pośmiertne. Tru
mny metalowe (skład w sklepie) i załatwia-. 
nie kompletnych pogrzebów w „Warszaw

skim Magazynie żałobnym/ — Krakowskie- 
Przedmieście, Resursa Obywatelska. 2247 
teasło śmietankowe wyborne funt kop. 35, 
rajmasło solone funt kop. 28. Mleko z dóbr 
Zaborov.', kwarta kop. 10, śmietanka 20 kop., 
poleca skład towarów kolonialnych Włady
sława Biernackiego, ulica Zielna Jłś 1, róg 
Chmielnej.  16147
|/orSepiany krótkie, czarne, zagraniczny i 
g krajowe, w cenach: rs. 375, 270, 220, 100. 
Nowy-Świat 68/62. Strojenia, reperacje przyj- 
muje~Cerulli_  ____________ 16148_
^’oriepiasi za cenę przystępną do sprze- 
| dania. Wiadomość: Krucza Jfe 17, oficyna, 
1-sze piętro. 16104

21 parterowe; 3 1-e; 2 3-cie piętro, za- 
, raz do wynajęcia. Mostowa 14/16.

rolcój do najęcia dla nauczycielki lub osoby 
płci żeńskiej, dobrze wychowanej. Długa 
11, mieszkania 10. 15896  

Pokój do wynajęcia dla przyzwoitej pa
nienki, może być z całodziennem utrzyma- 

niem. Erywańska 16, m. 19, stróż wskaże.
§ okal: 6 pokojów, przedpokój i kuchnia z 
^wodociągiem i zlewem, przy ulicy Nowo- 
Zielnej Nr 35, w . blizkości giełdy, ogrodu 
Saskiego, targu Żelaznej Bramy, wraz z 
dwoma piwnicami, do wynajęcia z dniem 
dzisiej szym. 15911

Bo odnajęcia pokój duży, umeblowany, z 
przedpokojem, dla. przyzwoitej wiekowej 
osoby, lub 2 z kuchnią.—Tamże do sprzeda

nia garniturek szarych baranków i kandela
bry frażetowskie. Nowy-Świat 12, mieszka- 
nia 7, od 10—12.___________  15996

!|ies duży ceter, biały, w kasztanowate ła
ty, uszy kasztanowate, ogon biały, szerść 

ręcona, z obrożą na szyi, zabłąkał się z 
koszar Wołyńskiego pułku, z ulicy Przejazd 
Ns 15. Ktoby o nim wiedział, proszę dać znać 
pod powyższy M, do pułkownika B. Rozena, 
a otrzyma rs, 3 nagrody. 16106 
Onia 4?*Października przybłąkał się pies 

rasy mopsów, przy ulicy Ordynackiej Ńą 5, 
mieszkania 18. Za zwrotem kosztów można 
odebrać.____________________16085

Zginął piesek mopsik. Łaskawy znalazca 
raczy odprowadzić za wynagrodzeniem na 
ulicę Marszałkowską Nr 141 nowy, m. 2.

Doniesienia rozmaite.

Reperacje i odnawianie wszelkiego rodza
ju ram, ozdób salonowych, rzeźb, oraz o- 
prawę obrazów, sztychów i t. p., uskutecznia 

najtaniej fabryka pozłotnicza Kazimierza 
Matulewicza, przy ulicy Długiej J6 41, róg 
Bielańskiej._________________ 1606________
B|ropiwnicki, Morzycki i S-ka, dom ko- 
Jimisowo-przewozowy, Tłomackie Nś 8. Za
łatwia przewóz i ekspedycje na wszystkich 
kolejach i komorze. Specjalny zakład opako- 
wań i przewozu mebli. Telefonu N 135. 2214

9| akuszerki pokoik do wynajęcia dla o- 
ysoby spodziewającej się słabości. Elekto
ralna 10. 16146  
Ofiamlra młoda ze świeżym pokarmem. Ul. 
gffgOgrodowa 44, mieszkania 9. 16087 
Mamka jest w zakładzie. Ulica Marszał- 

kowska Nr 56. _______ 16027
Bramka jest przy ulicy Leszno Nś 17, mie- 
If^szkania Jfe 33.16067

SJSieszkanie kawalerskie przy małżeństwie 
gfgbezdzietnem Świętojańska Jfe 7/9. 16073 
g pokojów z wszełkiemi wygodami, 1 sa

lon, sypialnia, pokoik, balkon, 3 pokoje, 
apteczka, schowanko, wygódka, obszerna ku
chnia etc. Złota 2a, blizko Marszałkowskiej. 
O oddzielne pokoje zaraz do wynajęcia, 
^z usługą, samowarem. Świętokrzyzka 32, 
Il-e piętro, mieszkania 3. 16045

Bo zakładu fabrycznego, dobrze procen
tującego potrzebny jest wspólnik, z kapi- 
tałer/rubli 10,000. Oferty uprasza się zło

żyć pod literami X. Z. w kantorze Kurjera 
Warszawskiego._______________ 15681_____
Korzystny interes. Duży sklep, z dwiema 

dużemi wystawami, pokojem i piwnicą, na 
pryncypalnej ulicy, w handlowym i środko
wym punkcie miasta położony, jest zaraz z 
tow’aa'em lub bez takowego, na bardzo dogo
dnych warunkach do odstąpienia. Wiadomość 
w Biurze Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, 
Senatorska łś 18. 2181

Pokój do odnajęcia przy porządnej rodzi
nie, może być z całodziennem utrzyma
niem. Wiadomość: Krucza Ns 23, mieszka

nia łe 4. 16136
Sukien w hotelu Angielskim jest do wyna- 
0 jęcia. 16088

Do wynajęcia zaraz: salon o 3-ch oknach, 
suchy i ciepły, z pokojem i przedpoko
jem, z meblami lub bez, od frontu, na dole. 

Chmielna Jfe hi najnowszy, mieszk. 4. 16093

Bo wynajęcia zara-z lub od 1-go Stycz
nia: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 3-cie 
piętro, wodociąg, zlew', gaz. Świętokrzyzka 

Nr 32, wiadomość u stróża.________ 15959
Ważne! Mieszkanie, warsztat, oraz siła pa

rowa, jest do wynajęcia. Wiadomość u G.
Rambusz, ulica Przyokopowa Nr 11. 15939 
Ohamb.-es garnies, Nowy-Świat 55—57.—

W każdym czasie są do wynajęcia pokoje 
z meblami, czyste, z dobrą usługą, na żąda
nie może być i stół.15961

Pokój frontowy na 3-m piętrze, z osobnem 
wejściem, do odnajęcia każdego czasu.—

Wspólna 40 nowy, m. 8.___________ 16097

Ilub 2 pokoje z meblami lub bez, z usłu
gą i opałem, może być z całodziennem u- 
trzymaniem. Bracka JŁ 5, u stróża. 16086

Ra S-m piętrze 6 lub 5 pokojów, z kąpie
lami i wszełkiemi wygodami, zupełnie od- 
świeżoa*, do wynajęcia. Dom za Nowo-Ziel- 

ną. Zielna 31. 14580 
//uraz dwa duże umeblowane pokoje, z u- 
g^sługą, samowarem, wszełkiemi wygodami. 
Obiady* na żądanie. Razem lub pojedynczo. 
Marszałkowska 142, mieszkania 6. 15893


